
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




FAMILIEN BADEN
EFTERRETNINGER OM 

ERNST von BADENS EFTERKOMMERE

U D A R B E JD E T  OG U D G IV E T  A F  
C. B U N C H -C H R IS T E N S E N

RINGSTED
AHRENT FLENSBORGS BOGTRYKKERI 

19 4 7



Denne Bog udkommer dels som en ny Udgave a f  den a f  
D r. phil  J. G. Burman-Becker udarbejdede og i 1875 udgivne Bog 
„Efterretninger om Familien Baden66 og dels som et Supplement 
til denne, idet der samtidig er foretaget enkelte Ændringer efter 
senere fremkomne Oplysninger.

Uden Dr. Burman-Beckers Bog var mange værdifulde Oplys
ninger om Familien gaaet tabt, og man er derfor Doktoren megen 
Tak skyldig fo r den Interesse, han har vist Sagen, og for det store 
Arbejde, han har nedlagt i Bogen.

I  en Slutbemærkning i ovennævnte Bog omtales en Lærer
R. Baden, der døde den 18de August 1863, og om hvem man 
ingen nærmere Oplysninger havde. Denne Mand var ikke døbt 
Baden, men hed rettelig Rasmus Jensen. Han havde i sine unge 
Dage „antaget66 Navnet „Baden66, uvist hvorfra, ifølge en a f  Orlogs
kaptajn F. Kiær i 1936 udarbejdet Stamtavle over Efterkommere 
a f  Rasmus Nielsen i Hedensted.

Rasmus Jensen (kaldet Baden) havde 13 Sønner, der alle blev 
døbt Baden, og derved opstod en ny Gren med Slægtsnavnet 
„Baden66, men den er antagelig ikke i Slægt med de i denne Bog 
omtalte Efterkommere a f  Ernst von Baden. Slægtskabet har man 
hidtil ikke kunnet paavise.

Den ny Udgave er forsynet med Personregister, en Del Billeder 
og en Oversigt over Seværdigheder o. lign. vedrørende Slægten 
samt en Stamtavle over alle de mandlige Efterkommere a f  Emst 
von Baden i lige Linie.

Jeg har haft den Glæde, at saa godt som alle, jeg har været 
i Forbindelse med angaaende Oplysninger, beredvilligt har svaret. 
Desværre har enkelte undladt dette, og det kan jo  have bevirket, 
at der mangler en eller anden Oplysning, eller at eventuelle a f  
mig ukendte Efterkommere ikke er kommen med.

Billedmaterialet er velvilligst stillet til Raadighed bl. a. a f  
Thorvaldsens Museum, Universitetsbibliotheket, Det nationalhisto* 
riske Museum paa Frederiksborg Slot, Gyldendalske Boghandel 
samt Forfatteren Johs. V. Jensen.

C. B U N C H -C H R IS T E N S E N .



Slægtsvaabnet,
som i forskellige Variationer findes gengivet paa flere 
gamle Malerier og Segl. (Omtalt Side 26, 30 og 32).



Epitaphiet i Klosterkirken i Horsens.
De seks voksne Personer paa Maleriet forestiller: Borgmester Hans Olufsen 
Riber og Hustru i Midten, flankeret af Svigersønnen og Datteren, Borgmester 
Ernst Ernstsen von Baden og Hustru, og - yderst paa Fløjene - sandsynligvis 
Sønnen og Svigerdatteren, Borgmester Oluf Hansen Svane og Hustru, som 

har ladet Epitaphiet opsætte. (Omtalt Side 26 og 27).



Torkel Baden, f. 13. April 1 6 6 8 ,
Rektor i Holbæk. Malet af P. O. la Croix 1730. Billedet hænger i Univer

sitetsbibliotekets Udlaanslokale i Fiolstræde. (Omtalt Side 32).



Torkel Baden, f. 1734,
kgl. Inspektør, Kammerraad. Malet af C. A. Lorentzen 

1793. Billedet er nu i Privateje. (Omtalt Side 36).



Jacob Baden, ff. 173  5.
Professor i »Veltalenhed« ved Københavns Universitet. 
Thorvaldsens Buste i overnaturlig Størrelse staar paa 

Thorvaldsens Museum. (Omtalt Side 37).



Dødsmaske af Professor Jacob Baden, f. 1 735.
Dødsmasken findes paa Thorvaldsens Museum. Sag
kundskaben er dog kommen i Tvivl om Identiteten, 
idet en anden paa Museet beroende Maske nu antages 
at være hans. Den her afbildede viser absolut den 
den største Slægtslighed, Denne Teori støttes bl. a. 
af Forfatteren Johs. V. Jensen, der i sin Bog: »Form 
og Sjæl« omtaler Samlingen af Dødsmasker, der er 

tilgængelig paa Museet, (Omtalt Side 37).



»Båden-Seglene«.
Fotograft af en Del af Seglsamlingen paa Det nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg. 
Seglene fra No. 26-35 incl. har efter Udseendet at dømme alle tilhørt Medlemmer af Slægten. 
No. 32 er utvivlsomt Borgmester Ernst von Badens (Se Side 25) og No. 34 Historikeren 

Gustav Ludvig Badens (Se Side 41).
No. 27 er anført som værende Fistaine Badens. Da man ikke er stødt paa en Person 
af dette Navn, er der Mulighed for, at det kan være Major Jean Francois Georg 
Abraham Fistaine, gift med Charlotte Barbara Baden (Se Side 44), eller en af deres 

Efterkommere, der har benyttet Baden-Vaabnet.



Gaardejer Jens Christian Baden, f. 182  2, 
og Hustru, Sidsel Jensen, ff. 183  2

(Omtalt Side 48).



Den i nærværende Bog omhandlede Slægt menes at være ind
vandret her til Landet fra Baden eller Elsass. Vaabnets Udseende 
tyder paa eventuel Slægtsforbindelse med en friherrelig Slægt af 
samme Navn, som i det fjortende Aarhundrede levede i Elsass, 
og som senere kom til Baden.

Man har dog ikke kunnet spore Slægten længere tilbage end til

ERNST von BADEN
i Horsens, der antagelig er født omkring Aaret 1550. Han efterlod 
sig 2 Børn, 1 Søn og 1 Datter:

FØRSTE SLÆGTLED

1) Ernst Ernstsen von Baden nævnes 16x3, i Qvitteringen fra 
Gotfrid Schroeder for Krigsstyr, som Skriver paa Aakier (Hiiberts 
Samlinger. T. 2. p. 31).

1616 nævnes Ernst von Baden som Borgmester i Horsens, da 
han i Forening med Anders Jörgensen underskrev Fru Eliza Juuls 
til Brandholm hendes Gavebrev til den latinske Skole i Horsens 
af 30te November. (Hofmanns Fundatser, T. 2. p. 212).

1619 anføres i et gammelt Reversal, som findes i Horsens Raad- 
stuearchiv : Ernst v. Baden som Borgermester.

1622, den 15de Juni, nævnes i et Dokument, som findes i Hor
sens Raadstuearchiv : »Annders Jörgennsen och Ernest von Badenn, 
Borgemestere«. Han underskriver her sig selv »Ernst Emstzön von 
Baden«.

1623 nævnes i et Dokument i samme Archiv: »Ernst von Ba-

25



denn som Borgermester«. Her findes ingen Underskrifter, men 
blot Segl og deriblandt Badens med hans Vaaben, hvorover Bog
staverne EV B .

1629, den 14de October, fik han Bestilling at være Renteskriver 
i Nørrejylland.

1631. »Emst Emstsen og Oluf Hansen Borgemestere«, saaledes 
anført paa Titelbladet i den ældste Raadstuebog i Horsens.

1644, den 23de December, fik »Emst Emstsen fon Baden« 
Skjøde paa en Gaards Avl, fordi han forstrakte Horsens By med 
xoo Daler for at tilfredsstille Oberst Wiirtzburgs Contribution. 
(Under Svenskekrigen led Horsens særdeles meget, da Byen i lang 
Tid var besat af Fjenden).

1646 søger han Frihed for Borgermesterstillingen.
1648 nævnes han som Toldforvalter.
Ernst Emstsen von Baden var gift med Anna Riber, en Datter 

af Borgmester i Horsens Hans Olufsen Riber, der døde den 2den 
August 1615, og dennes Hustru Anne, den berømte Historiograph 
Hans Svannings Datter, der døde den 9de October 1637. Med 
hende havde Baden 4 Sønner og 1 Datter. (Se Andet Slægtled I).

I Aaret 1655, den 29de September, har Badens Hustru un
derskrevet Byfogedregnskabet: »Vdi min kiære Huusbonds Suag- 
hed. Anne Emst Ernstes«. Den 21de November 1656 døde Emst 
von Baden, og hans Hustru døde rimeligvis 4 eller 5 Aar senere, 
thi 1661 er dateret »Skiftebrev efter Sal. Emst Emstsøn og hans 
Hustru, og en Lodseddel paa Hr. Peder J. Faussings Vdlegh ephter 
Anna Hanssdatter S. Emst Emstssis«. (Gamle Reversal i Raad- 
stuearchivet i Horsens).

I Klosterkirken i Horsens paa den sydlige Pille, ved Indgangen 
til Koret, er et stort Epitaphium opsat over Emst von Baden, hans 
Kone og Svigerforældre, som alle hvile nedenfor.

Det er siret med Billedskærerarbejde, med et 40 Tommer højt, 
34 Tommer bredt Maleri, hvorpaa »3 voxne mandlige, 3 voxne 
qvindelige Personer og 6 Børn« er afbildet. Nedenfor er en Ind
skrift og 4 Skjolde, af hvilke det ene viser Badens Vaaben, men 
uden Hjelm. Det hele Epitaphium er 13 Fod højt og 7 Fod bredt.

26



Indskriften er
Over Maleriet:

»Denne er min elskelige Søn i huilcken jeg hafuer Behagelighed, 
hannem skulle I høre. Huo wil skylde Guds udwalde« etc.

Derunder Christus paa Korset med Maria og Johannes.
Under Familiemaleriet staar:

»Her nedenfor hviler Erlig og Velforstandige mand S. Hans 
Oluffson Riiber, som var Borgemester i Horsens 25 Aar oc hen
souff i Herren d. 2 August i Aaret 1615 med sin kjere oc S. Hustru 
Anne S. Mester Hans Suane fordum Cannick udi Riibe hans 
Datter som oc hensouff i Herren den 9 Oct. Ao 1637. Oc aflede 
tilsammen i Deris Echteskap paa 25 Aars thide 5 Sønner og 2 
Døttre. Herhoesz huiler oc Erlig og Velforstandige Mand Emst 
von Baden, som var Borgemester her sammesteds 30 Aar. Han
hensouff i Herren den 21 Nov. Aar 1656. Med sin kjere o c ........
Houstru Anne forbemeldt S. Hans Riibers datter, som oc hen
souff i Herren d e n ........ Aar 1 6 ..........Aflede tilsammen i deris
Echteskap paa . . . .  Aars thide 4 Sønner og 1 Datter. Gud giffue 
dennem samptligen med alle tro Christne en glædelig oc Erefulde 
opstandelse.«

Man ser deraf, at Epitaphiet er opsat i Enkens levende Live, 
og da der kun nævnes 30 Aar, i hvilke han var Borgmester, menes 
rimeligvis fungerende Borgmester.

Om dette Epitaphium siger Professor Höyen i sin Rejse-No- 
titsbog:

»Mærkeligt Epitaphiumsmalerie i Horsens Klosterkirke over 
Hans Olufsen Riber, død 1615, og Ernst v. Baden, død 1656. Den 
gamle Riber knæler med Kone, 2 yngre Mænd og Koner og 6 
Børn, hvoriblandt 1 død. Ovenover dem er en Allegorie med Adam, 
Eva, Lex, Caritas, Spes, Fides, Christi Korsfæstelse og Fødsel. 
Det forekom mig som om jeg fandt Lighed mellem den gamle 
Mand og den gamle Mand, saakaldte Svane, paa det store Familie
stykke paa Frederiksborg.« (Nu Rosenborg).

2) Elisa von Baden, ovenmeldtes Søster, var gift med Borg
mester Oluf Hansen Svane i Horsens og blev Moder til 5 Sønner 
og i Datter.

27



ANDET SLÆGTLED
I.

Ernst Emstsen von Baden og Anna Ribers Børn:

1) Maria von Baden, født 1615, død 1659, blev gift 1635 
med Peter v. Winstrup, Dr. theol, og Biskop i Skaane 1638. Hun 
blev Moder til 5 Børn. Hendes Grav ved den nordlige Nedgang 
til Crypten i Lunds Domkirke er kun betegnet M. E. B. Anno 1659.

2) Johannes von Baden, født ï 6 i 8 i Horsens, blev den 6te 
Maj 1640 Baccalaureus i København og gjorde en Rejse i Udlan
det. Han udnævntes, uvist hvomaar, til Conrector i Lund, hvor 
han blev til 1647, da han efter Jørgen Eilertsen blev Professor 
metaphysices & logices i Lund, hvor han havde et Canonicat, 
og disputerede s. A. den 22de Maj for Magistergraden. 1648 blev 
han Professor eloquentiæ og den 7de September udnævntes han 
i Aaret 1655 til Præst ved Domkirken i Lund, hvor han døde 
1680. Han omtales allerede 1670 som svag. Han ægtede 1648 
Maria Wind, Datter af Hofprædikanten, Gonfessionarius O. J. 
Wind og Anna Winstrup. Dette Ægteskab var barnløst.

Han og hans Kone er begravet i Lunds Domkirkes nordre 
Gang under en blaaagtig Sten med Indskriften:

»No enim judicavit me scire aliquid inter nos nisi Jesum Chri
stum et Hune crucifixum. Ps. 116 a 7 usque ad 9. Convertere 
anima mea in requim tuam quia Dominus benefecit tibi &c.«

D.O.M.S.
»M. Johannes Emesti Badenius Claris Horsens natalibus ortus, 

multarum post visitationem Regionum Rector Professor Primarius 
Pastor Laureanumque ad Cathédrale Canonicus unacum uxore

28



Maria Windia sterili vixisset ultimoque in officio anno ætatis 
LXII obiit anno Christi MDCLXXX«.

Biskop Winstrup har skrevet et Epigram til ham (Epigram, 
libros iii. pag. 1084). (Se ogsaa Rietz skånska Skolväsendets 
Historia pag. 298).

3) Ernst von Baden var født i Horsens 1620 og blev i Sep
tember 1639 sat i Herlufsholm, hvorfra han udgik i Maj 1643 
og blev immatriculeret den 30te Maj. Var 1648 Rector i Chri- 
stiansstad i Skaane og disputerede den 8de Maj 1649 i Køben
havn for Magistergraden. Den 7de Juni 1649 blev han ordineret 
til Præst i Helsingborg, hvor han døde ugift 1656.

Ingen Gravsten over ham er fundet i Hensingborg Kirke. Han 
nævnes i Winstrups Epigrammer p. 1088—89. (Rietz skånska 
Skolväsendets Historia p. 506. Cavallin Lund Stifts Herdaminne. )

4) Jacob von Baden, født i Horsens 1621, blev dimitteret fra 
Gymnasiet i Lund i Juni 1650. I 1651 blev han Rector i Helsing
borg og blev den 29de Maj creeret til Magister i København. 
1658 blev han Præst til Hersløf og Sæby i Skaane, ordineredes 
den 14de Maj, var 1668 Rigsdagsmand og 1670 Provst i Rönne- 
berg Herred. Senere forflyttedes han, efter Magistratens Forlan
gende, til Landskrones Pastorat og beordredes under 4de Juli 1677 
af den danske Konge at holde Taksigelse i Landskrone Kirke i 
Anledning af Niels Juels sejerrige Søslag. (Udstedt fra Kongens 
Hovedqvarteer for Malmøe, se Sjællandske Registre). Den 30te 
September 1679 kaldedes han til Præst i Holbek i Sjælland og 
blev kort efter Provst i Merløse Herred.

Han var gift 1 ) med ..................., Datter af Torkel Thuesen,
Præst ved Frue Kirke i Helsingborg, der senere blev Præst ved 
Holmens Kirke i København, Provst, Hofprædikant og Confes- 
sionarius.

Giftede sig 2) med Dorothea Halse, Datter af Peder Halse, 
Toldforvalter i Skeen i Norge, hvis Enke, Kirstine Larsdatter, 
havde ægtet ovenmeldte Torkel Thuesen. Med hende havde Ba
den 4 Børn. (Se Tredie Slægtled I). (Se Rietz 1. c. pag. 472. 
Cavallin Lunds Stifts Herdaminne).

29



5) Laurids von Baden blev født i Horsens 1626 og sattes i 
September 1639 i Herlufsholm Skole, hvorfra han udgik i Maj 
1645 og immatrikuleredes den 23de Maj. Efter at have taget 
theologisk Examen, blev han 1648 Rector ved den lærde Skole 
i Horsens og tog den 8de Maj Magistergraden. Creeredes af 
Jacob Finke. Blev den 27de Januar 1650 af Kristine Munk kaldet 
til Præst for Stouby og Hvomum, og ordineredes af Biskop Jacob 
Madsen den 28de Februar. Da han døde den 23de August 1689, 
efter at have staaet ved Skolen og Kirken kun i 41 Aar, blev 
han feilagtigen regnet som Jubellærer af Gjessing.

Han ægtede 1) Else Catarina Jerlös, som blev Moder til 2 
Sønner og 2 Døtre. (Se Tredie Slægtled II), og 2) Anna Bernts- 
datter, Enke efter Bendix Lauritsen Ögler i Odense. Han har 
underskrevet Souverainitetsacten med Navnet Laurids Emstsen 
og derunder hans Signet med hans Vaaben og derover Bogsta
verne L.E.V.B.

Hans Bibliothek, der den 25de Januar 1687 solgtes i Køben
havn i »de 3 forgyldte Vindruer ved Stranden«, udgjorde 350 
Numre, nemlig 53 Folianter, 85 Quarter, 172 Octaver og 40 
Duodezer.

Han er Forfatter til: »Himmelstie, det er en liden Undervis- 
riing om at søge Livsens Vej oven til, paa det at man kan flye 
Helvede nedentil.« Kjøbenhavn 1670, 1678, 1694, I7°°, 1740.8. 
Den er tilegnet Dronning Charlotte Amalie og dateret Gammel- 
bye Præstegaard den 28de Juli 1670.

30



TREDIE SLÆGTLED 
I.

Jacob von Baden og Dorothea Halses Børn:

1) Peder Baden, født i Landskrone 1662, død den 10de De
cember 1706, blev Capellan 1687 og Præst 1692 i Borre paa Møen. 
Giftede sig 1) den 12te Juni 1689 med Christence (Datter af Pa
stor Peder Olufsen i Borre, død 1692, og Anna Glausdatter, død 
1693), fød* 1668, død i Marts 1702, Moder til 6 Børn. Giftede 
sig 2) med Maria Christiansdatter Heerfordt, Moder til 2 Børn. 
(Se Fjerde Slægtled I og II.)

Hun ægtede siden Mag. Peder Cappel, Præst til Tølløse. 
Badens Præstegaard brændte den 6te Juni 1698.

2) Jacob Baden, Præst i Elmelunde paa Møen 1690, død i 
August 1721, begravet i Kirken den 7de August. Gift 1) den 
18de December 1690 med Judithe Mogensdatter, Enke efter For
valter Abraham Jacobsen, paa Elmelundegaard, Datter af Provst 
Mogens Olufsen i Elmelunde. Hun døde den iste Marts 1713, 
begravet i Kirken den 9de, ætat. 56. Han ægtede 2) den 26de 
November 1715 Agatha Hansdatter Eller, Enke efter Niels Bolth 
i Helsingør. 4 Børn. (Se Fjerde Slægtled III.)

3) Torkel Baden, født den 13de April 1668 i Herslöf i Skaane, 
gik i Skole i Landskrone og siden i Holbæk, hvorfra han depo
nerede 1686.

Efter at have taget Attestats, opholdt han sig i Holbæk og 
blev af Biskop Bagger 1693 beskikket til at forrette Rectors Em
bede i Holbæk i Mag. Henrik Goskes Fraværelse. 1694 blev han 
virkelig Rector i Holbæk og tog den 16de Maj Magistergraden.

31



Den 27de September 1701 ægtede han Karen Lachmand (død 
1725), Datter af Lyder Lachmand, Tolder ved Isefjord, og Helle 
Peder Jensensdatter. Baden døde den 9de Juli 1732 og efterlod 
sig en Søn. (Se Fjerde Slægtled IV).

— Paa Universitetsbibliotheket i København hænger hans store 
oliemalede Portrait, malet 1730 af P. O. la Croix. Man ser der- 
paa hans Vaaben, hvis Hjelmtegn er en harnisket Arm holdende 
en Fjeder. Hans Symbol er et brændende Lys paa en Stage med 
Omskriften: »Aliis in serviendo consumor«. Han har udgivet en 
halv Snes Skrifter, af hvilke nogle findes paa Universitetsbiblio
theket og andre paa det kgl. Bibliothek.

4) Maren Baden, gift den 18de September 1699 med Jacob 
Thomam, Præst i Gørding.

Laurids von Baden og Catharina Jerlös's Børn:

i ) Anna Maria von Baden blev gift med Pastor Jørgen Biesche 
til Stoubye og Hörnum, hendes Faders Eftermand, Provst 1711, 
og blev Moder til en Datter. Him døde i Juni 1731, blev begravet 
den 20de Juni.

2) Else von Baden, gift med Niels Sørensen, Ejer af Gaarden 
Rhoden ved Vejlefjord, havde 3 Sønner.

3) Mads von Baden blev Student, siden Forvalter paa og der- 
paa Forpagter af Bryskenborg. Endelig købte han 2 Bøndergaarde 
med Skov og havde Jus patronatus til Homum Kirke. Han er be
gravet i Daugaard Kirke, til hvilken han 1692 skænkede Kalk og 
Disk. Var gift.med Johanna Madsdatter Schielderup (Gensidigt 
Testamente i Jydske Registre No. 20, dateret 23de Aug. 1697).

4) Niels von Baden blev Student og studerede Jura,, men æg
tede Enken Ermgaard Andersdatter, der bragte ham Vestergaard 
i Bisholt, Skjold Sogn. Anden Gang ægtede han 1705 Öllegaard 
Rosenmejer, Datter af Just Rosenmejer og Catharine Jacobsdatter 
Bruun, med hvem han havde 3 Børn. Niels von Baden var født 
den 12te Marts 1662 og døde den 4de September 1745. (Se Fjerde 
Slægtled V).

32



FJERDE SLÆGTLED
I.

Peder Baden og Christence Olufsens Børn:

i og 2) Peder og Mogens Baden, Tvillinger, født den 6te Juni 
1690, døde den 11. Juni s. A.

3) Anna Dorthea Baden, født i September 1691.
4) Gündel Maria Baden, født den 24de Novbr. 1693, død i 

Nobvr. 1698.
5 °S 6) Jncobæa og Mette Catharina Baden, Tvillinger, født 

den i i . November 1695, døde i Juli 1698.

II.
Peder Baden og Maria Heerfordts Børn:

7) Cecilia Christence Baden, født i Februar 1704, død i Kirke 
Hvalsø 1779. Gift den 14de April 1728 med Lars Cappel, Præst 
i Tølløse, død 1764.

8) Jacob Christian Baden, født i August 1706, død 1769 som 
Købmand i Holbæk. Gift med Charlotte Helene Aggerup, Datter 
af Pastor Christian Christoffer Nielsen Aggerup, Glumsø, — med 
hende 6 Børn. (Se Femte Slægtled II).

Jacob Baden og Judithe Mogensdatters Børn:

1) Dorthea Baden, født i Februar 1691, gift med ...............
Fuchs. (En Datter, Judithe Fuchs, stod Fadder 1743, jvfr. Borup 
Daabsprotokol ).

2) Mogens Baden, født den iste August 1692. Student fra 
Roskilde 1712. Den 23de Juli 1722 beskikket til Præst i Borup

33



og Kimmerslev, efter at have været Hører ved Roskilde Latin
skole. Død den iste December 1743. Gift den 9de December 1723 
med Edel Maria Andersdatter Jørgensen. Him omtales i Daabs- 
protokollen i Borup som Enke og har rimeligvis været barnløs, 
da ingen Børn af Baden forekommer i Protokollen.

3) Sophia Baden, født den 13de October 1694. Gift den 29de 
Juni 1731 i Borup Præstegaard med Ritmester Johan Henrik 
Neukrantz.

4) Jacob Baden, født den 31te Januar 1698, død den 4de Fe
bruar s. A.

IV.
Torkel Baden og Karen Lachmands Barn:

i ) Jacob Baden, født i Holbæk den 30te Marts 1704. Bacca- 
laureus den 13de Maj 1723. Var Alumnus paa Borchs Collegium 
fra den 11te December 1725 til den 11te December 1730. Blev 
i dette Aar const. Rector ved den lærde Skole i Vordingborg og 
tog den 20de Juli 1732 Magistergraden. 1731 Rector. Ægtede 
den 17de Maj 1731 Else Jacobine From, født den iste November 
1697, død den 21de Juni 1774, Datter af Amtsforvalter Jacob 
From paa Antvorskov, og Else Rosenfeldt. (Gierløv og Draaby 
Ministerialbog kalder hende blot Jacobine. Brylluppet stod i Secre- 
tair Terkelsens Huus). Baden døde i Begyndelsen af Aaret 1738 
og efterlod sig 2 Sønner. (Se Femte Slægtled III). Han har ud
givet flere lærde Skrifter. (De findes paa Universitetsbibliotheket 
og det kgl. Bibliothek).

V.
Hiels von Baden og Ollegaard Rosenmejers Børn:

1) Else Catharina von Baden, født den 6te Juli 1707, gift med 
Morten Rasmussen i Klakring.

2) Ermgaard von Baden, født den 22de October 1709, død 
1774. Gift med Niels Bruun i Hastrup i Bjerre Herred.

3) Laurids Nielsen von Baden, født den 23de April 1714, 
Ejer af Vestergaard i Bisholt, Skiold Sogn. Gift 1738 med Anna 
Madsdatter, med hende 8 Børn, af hvilke 5 døde i en ung Alder. 
(Se Femte Slægtled I).

34



FEMTE SLÆGTLED 
I.

Laurids Nielsen von Baden og Anna Madsdatters Børn:

1) Niels von Baden, født den 23de Maj 1740 (Wiberg), de
ponerede fra Horsens Skole 1763. Kandidat den 9de Juni 1768, 
blev 1776 Degn i Udbye i Artzherred i Sjælland, efter i tre Aar 
at have assisteret den gamle Degn som Ad jungeret. Den 18de 
Marts 1778 blev han ordineret til Præst i Vindblæs og Dalbyover 
i Jylland. Ægtede 1776 Christine Rörbye.

2) Mads Baden, født 1745. Ejer af Vestergaard i Bisholt. 
Gift 1778 med Maria Hansdatter Vinter, født 1756. 5 Børn. (Se 
Sjette Slægtled I).

3) Peder Baden (ses ikke i Kirkebogen), født 1746, død se
nest 1755.

4) Jøréen Baden, hjemmedøbt den 8. April 1748. Begravet 
den 5. Decbr. 1771.

5) Just Baden, hjemmedøbt den 19. Decbr. 1750. Begravet 
16. Novbr. 1755.

6) Peder Baden, hjemmedøbt den 22. Septbr. 1755. Begravet 
den 10. Decbr. 1755.

7) Jost Lauritsen Baden, døbt 19. Januar 1761. Døde i 1836 
i Nebsager. Giftede sig til en Gaard, men efterlod sig ingen Børn. 
Han havde en Stedsøn, der lod sin Søn kalde Jens Peder Baden 
Jensen. Dennes Søn fik Navnet Niels Emanuel Baden og var Lærer 
i Visborg. Efterkommerne efter ham har altsaa intet Blodsslægts
skab med den i nærværende Bog omtalte Slægt.

8) Peder Baden, født i 1764. Døbt 11. Oktbr. s. A. Det er 
antagelig denne Søn, der var Agent paa Bodenhofs Kontor i Kø
benhavn.

35



II.
Jacob Christian Baden og Charlotte Helene Aggerups Børn:

1) Christian Christopher Baden, født den 25de Marts 1735. 
Tømmerhandler i København. Gift med Margretha Hemström. 
Ingen Børn.

2) Peder Baden, født den 7de Juli 1742. Efter at have opholdt 
sig i Norge i 20 Aar, blev han 1781 ansat ved den kongelige Land- 
Fabrikskole som Administrator. Giftede sig 1) 1776 med Elisabeth 
Cecilia Skive, Datter af Provst Skive i Sogn i Norge. 2 Børn. (Se 
Sjette Slægtled II), og 2) 1782 med Margaretha Sophia Salicath. 
Han døde 1816.

3) Maria Baden, født 1743, død 1786.
4) Vilhelmine Conradine Baden, født 1744, døde den 26de 

October 1782, gift med Forvalter Matthias Giessing paa Skjolde
næsholm.

5) Gunhild Baden, gift med Peder Staal, Degn i Nørre Jern- 
løse.

6) Cecilie Christence Baden, gift med Glaus Plum, Degn i 
Baarse.

Jacob Baden og Else Jacobine Froms Børn:

i ) Tor kel Baden, født i Vordingborg 1734, blev Student 1754, 
tog i det følgende Aar philosophisk Examen og Baccalaurigraden, 
var 1761—62 Assistent ved de geographiske Opmaalinger under 
Professor Kofods Bestyrelse. 1763 Hovmester hos den unge Grev 
Bernstorff og derpaa Forvalter ved det Bemstorffske Gods ved Kø
benhavn. 1770 blev han kongel. Inspector ved det Vordingborgske 
District og nogle Aar efter Inspector ved det kongel. Gods Baades- 
gaard paa Lolland. 1780 virkelig Kammerraad. Døde den 14de 
November 1805. Gift 1) 1767 med Johanna Sørensen, med hvem 
han havde 3 Børn. (Se Sjette Slægtled III). Gift 2) 1798 med 
Charlotte Helene Riisbright. Han er malet af C. A. Lorenzen 
1793. Billedet tilhørte Generalkonsul Johan Hansens Samlinger,

36



men solgtes 1933 paa Auktion hos Winkel & Magnussen. Er nu 
vistnok i Privateje. Har udgivet flere Bøger.

2) Jacob Baden, født i Vordingborg den 4de Maj 1735, de
ponerede allerede derfra 1749, rejste til Udlandet 1756 og stu
derede i Göttingen og Leipzig. Blandt andre hørte han den be
rømte Michaelis i Göttingen, hvor han tilbragte 3 Aar. I Leipzig 
florerede Geliert og Emesti dengang. I Efteraaret 1760 kom han 
hjem, blev Magister og læste over de »skjønne Videnskaber og det 
tydske Sprog«. 1762 blev han Rector ved Gymnasiet i Altona og 
havde den 4de Februar x 763 ægtet sin Cousine Sophia Louise Char
lotte von Klenau, Datter af Major Gustav Ludvig von Klenau 
og Bolette Catharina From (hun var født den 21de November 
1740 og døde den 6te Juni 1824). 1766 blev han Conrector og 
Rector designatus i Helsingør, 1770 virkelig Rector, 1774 Profes
sor extraordinarius, og 1780 virkelig Professor Eloquentiæ i Kø
benhavn og Assessor i Gonsistorio. Samme Aar Secretair i Sel
skabet til de skjønne Videnskabers Forfremmelse. Han døde den 
5te Juli 1804. Han skrev selv sit Levnedsløb i Lahdes Portrait- 
samling, og hans Søn G. L. Baden skrev og udgav hans Levned 
særskilt. Foruden hans kobberstukne Portrait af Lahde blev han 
malet tilligemed sin kjære Hund Perdrix af Lorenzen. Hans Buste 
i cararisk Marmor blev 1805 bestilt hos Thorvaldsen i Rom og 
en efter hans Død aftaget Maske, tilligemed ovenomtalte Portrait 
af Lorenzen sendtes med Lieutenant Seydewitz til Rom. Busten 
blev færdig 1806. Den er i overnaturlig Størrelse og kom til Dan
mark med Capitain Kloumann, der 1825 sendtes med en Brig til 
Middelhavet for at afhente en Del af Thorvaldsens Arbejder. 
Ved Bestillingen havde Thorvaldsen forlangt 200 Rdl. for den, 
men han skænkede den senere til Torkel Baden. Han efterlod 3 
Sønner. (Se Sjette Slægtled IV). Han er Forfatter til op imod 
100 videnskabelige Skrifter og Afhandlinger.

Hans Kone, den forhen omtalte Sophia Louise Charlotte von 
Klenau, var født i København den 2ide November 1740 og fulgte, 
6 Aar gammel, ikke med sine Forældre: Major Gustav Ludvig 
von Klenau (der dengang var Lieutenant og 1748—55 Capitain 
ved Landevæmsregimentet i Bergen under Oberst Segelke), og

37



Bolette Catharina, født From, til Norge, men forblev i Køben
havn, da hendes Faders Slægtning, Anna Sophia v. d. Osten. Hcv- 
mesterinde hos Prinsesse Charlotte Amalie, ønskede at sørge for 
hendes Opdragelse. Ved hendes Medvirkning tilbragte hun 3/2 
Aar i Huset hos Baronesse v. Sölenthal og kom derpaa i en Pen
sionsanstalt hos Fru Rolff i Nyborg. Efter at have tilbragt 3 Aar 
der, kom him i Huset hos Grevinde Sponneck i 5 Aar. Da hendes 
Forældre vente tilbage fra Norge, tog hun hjem til dem og blev 
gift 1763. Hendes Mand søgte mere og mere at danne hende, og 
da han 1782 og 83 holdt Forelæsninger over det danske Sprog 
og ved denne Lejlighed oplæste og critiserede flere indsendte Af
handlinger, sendte hun ham en af hende forfattet Fortsættelse af 
den da bekendte Roman »Grandison«, som formedelst Forfatteren 
Richardsons Død var forblevet ufuldendt. Denne Fortsættelse be
dømte da Baden, der ikke kendte dens Ophindelse, meget rosende, 
og den udkom 1792 i Trykken. Den viser stort Kendskab til »det 
menneskelige Hjerte, Færdighed i Brevstil og megen Fortrolighed 
med den dannede Verden«. Nogle Breve og Fortællinger af hende 
er indførte i de første Aargange af »Morgenposten«.

Næsten 84 Aar gammel døde hun den 6te Juli 1824.

38



SJETTE SLÆGTLED
I.

Mads Baden og Maria Vinthers Børn:

1) Anna Baden, født 1782. (Ifølge Kirkebogen: Ane Kirstine 
Baden, døbt den 11. August 1782). Gift med Gaardejer Niels Ras
mussen, Strandkær, Glud Sogn.

2) Hans Vinther Baden, født 1784. (Ikke set i Kirkebogen). 
Gift med Else Marie Jensdatter. Arvede Gaarden Vestergaard ef
ter Broderen Laurids. Efterlod sig ingen Børn. Han er i Mandtals
listerne for 1787 og 1801 opført blandt Mads Badens Børn.

3) Laurids (Laurs) Baden, døbt 29de Novbr. 1789. Død 1808.
4) Ane Kathrine Baden, døbt 1 ite Novbr. 1787. Gift med Hans 

Sørensen, Badensgaard, i Bisholt.
5) Niels Madsen Baden, født 31. Decbr. 1792, død 14. Febr. 

1794-
En Niels Madsen Baden i Vesterbisholt, Skiold Sogn, legerede 

en Kapital til Sognets Fattige, men om han var »en ægte Baden« 
eller maaske har kaldt sig Baden efter Hustruen, vides ikke.

II.
Peter Baden og Elisabeth Cecilia Skives Børn:

i ) Johan Daniel Baden, død som ung 1782.
2) Frederikke Louise Baden, født den 12. October 1786, eller 

efter Avisen, den 12. October 1779, død den 27de Juli 1867.

III.
Torkel Baden og Johanna Sørensens Børn:

i ) Else Jacobine Baden, født 1769. Gift med Kammerraad Eb
besen, Inspektør paa Baadesgaard, død 1830. Hun døde 1833. De 
havde en Datter, gift med Carl Priergaard paa Bredelandsgaard.

39



2) Jacob Baden, født i Juli 1771, deponerede fra Vordingborg 
Skole 1790, tog latinsk juridisk Examen 1798. Foretog en Rejse 
til Norge i 1799. Blev samme Aar ansat som Kopist og 1804 Kas
serer ved Vejetaten. 1817 Kammerraad, 1820 anden Commisair 
ved »det stemplede Papir«. Han døde ugift den 11te Juni 1824. 
Han har forfattet flere Ordbøger samt en udførlig Beretning om 
Felttoget i Rusland 1812.

3) Torkel Baden blev født den 23de August 1775, var først 
bestemt til Studeringer og blev den 14de Februar 1793 privat 
inscriberet ved Universitetet, men fulgte snart sin Lyst til Krigs
standen, indtraadte som Officer i København ved Husarregimen
tet under Belejringen 1807, ved hvilken Lejlighed hen deltog i de 
militære Operationer. Senere tjente han ved Prins Christian Fre
deriks, og ved Dronningens Livregiment som Kaptajn, men tog 
sin Afsked og begav sig 1809 til Rusland, hvor han under 20de 
December s. A. ansattes som Stabsritmester ved det Sumiske Hu
sarregiment. Han befandt sig ved den mod Tyrkerne staaende 
Armé, da Napoleon 1812 trængte ind i Rusland og Freden til 
Bucharest sluttedes. Han var med i mange blodige Slag og blev 
dekoreret flere Gange for udvist Tapperhed.

I Aaret 1815 drog hans Regiment tilbage til Polen, og en af 
Krigens Strabadser svækket Helbredstilstand bevægede ham til 
at gense sit Fødeland, hædret med den russiske Æressabel og de 
omtalte Ordener. I Slutningen af Aaret tog han sin Afsked i det 
Haab paany at indtræde i dansk Tjeneste, hvilket han dog ikke 
opnaaede. Længe soliciterede han og opholdtes ved Løfter, da han 
naturligvis ikke vilde nøjes med mindre Charge end den, han i 
russisk Tjeneste havde beklædt. Man forekastede ham, at han 
aldrig havde taget Officersexamen, hvilket nu var en ufravigelig 
Fordring i den danske Armé. Ved en Lejlighed skal han i Kon
gens Forgemak have svaret den dengang almægtige General Bü- 
low: at han (Baden) vel ikke havde taget nogen teoretisk Officers
examen, men han havde taget den praktisk paa Valpladsen som 
faa af hans Landsmænd. Dette Svar skal have tilintetgjort alt 
Haab, og senere levede han af en ham af Kong Frederik den Sjette 
tilstaaet lille Pension, der ved Tronskiftet formindskedes.

40



Han døde den 26de Februar 1849. Var gift med Gustine Mag
dalene Esmarm, med hvem han havde 3 Børn. (Se Syvende Slægt
led I).

IV.
Jacob Baden og Sophia Louise Charlotte von Klenaus Børn:

i ) Gustav Ludvig Baden, født den 29de Februar 1764 i Altona, 
blev Student fra Helsingørs Skole 1780, tog latinsk juridisk Examen 
1784, og blev 1786 Over- og Underretsprocurator. 1790 Byfoged 
i Lemvig og Herredsfoged samt Herredsskriver i Skodborg og 
Vandfuld Herreder. 1793 Dr. juris, i Kiel. 1794 Borgermester 
og Byfoged i Nakskov samt Herredsfoged i Laalands Sønderherred. 
1795 tillige Vicelandsdommer paa Lolland-Falster. 1800 Herreds
foged i Bjerge, Aasum og Vinding Herreder i Fyen. 18x6 By- og 
Raadstueskriver, Notarius publicus samt anden Raadmand i Oden
se. 1818 Birkedommer og Birkeskriver i Hirschholms Distrikt. Rej
ste 1822 til Hamborg, og derfra til Christiania, hvorfra han i det 
følgende Aar kom tilbage. Han mistede 1825, kgl. Resolution 
af 23de Marts, sit Embede og privatiserede siden i København, 
hvor han døde den 25de August 1840.

Gustav Ludvig Baden var gift med Francisca Margaretha Ra
mus, Datter af Provst Christian Ramus i Stokkemarke paa Lolland. 
Him døde den 16de Februar 1831. Der var 4 Børn i Ægteskabet. 
(Se Syvende Slægtled II).

Han har forfattet en Mængde videnskabelige Skrifter og Af
handlinger, bl. a. Lægevidenskabens Forfatning i Oldtiden og 
Middelalderen hos de Nordiske, især de Danske, Det norske Riges 
Historie, Danmarks Riges Historie, Dansk juridisk Ordbog og 
mange flere, ialt ca. 75 Værker.

2) Torkel Baden, født i Frederiksborg (hvor Major von Kle- 
nau, efter at have taget sin Afsked, boede) den 27de Juli 1765. 
Gik i Helsingørs lærde Skole, hvor Faderen indtil 1780 var Rector, 
og deponerede 1781. I Juli 1782 tog han den philosophiske, i De
cember 1783 den philologiske Examen og den 5te April 1786 
theologisk Embedsexamen. Fra den 16de Juli 1784 til den 23de

41



October 1787 var han Alumnus paa Borchs Collegium og skrev 
der 2 Disputatser. Ved Familielegater tiltraadte han 1787 sin 
Udenlandsrejse og gik til Göttingen, hvor han studerede 2/2 Aar 
og disputerede 1789 for den philosophiske Doktorgrad. Derfra tog 
han til det sydlige Tyskland, navnlig Wien, og endelig til Italien, 
hvor han opholdt sig i 1/2 Aar. Der blev han Medlem af Societas 
Volscorum i Velletri og kom hjem sidst i 1791. Borgia og Zoëga 
var dengang de Mænd, der i Rom tog sig meget af de Danske, 
og Baden var særdeles yndet af den sidste. Efter Hjemkomsten 
skrev han flere lærde Afhandlinger og holdt i Vinteren 1792—93 
et Privatissimum for Greverne Danneskjold-Samsøe og Schack over 
Billedhuggerkunstens, Maleriets og Architecturens Tilstand hos 
de Gamle. Den 23de August 1793 blev han Professor extraord. i 
Philologien ved Københavns Universitet, dog uden Gage, og blev 
paa samme Tid Æresmedlem af Kunstakademiet.

Under den 15de August 1794 ansattes han som Professor extra- 
ordinarius Philologiæ et Eloquentiæ ved Universitetet i Kiel og 
var der tillige 2den Underbibliothekar. Der skrev han en Mængde 
Programmer, men især en Prøve af en ny kritisk Udgave af Senecæ 
Tragedier, som vakte megen Opmærksomhed og Bifald.

Den 13de Januar 1804 blev han efter Ansøgning entlediget, 
og ilede hjem i Forventning om at blive sin Faders Eftermand, 
da denne havde i Sinde at nedlægge sit Embede, men dette Haab 
glippede, og han stod i Begreb med at søge et Præsteembede 
(Glostrup), da han udnævntes under 13de Juli 1804 til Secretair 
ved Kunstacademiet og Slotsforvalter paa Charlottenborg. Han 
var tillige Secretair og Medlem af »Selskabet til de skjønne Vi
denskabers Forfremmelse«.

Under sit Ophold i Kiel havde han endnu en Gang haft Lej
lighed til at besøge Udlandet, idet Herr Dressier i Kiel, hvis Søn, 
der studerede Jura, Baden havde vejledet i flere Aar i latinsk Stil 
og Sprog, »holdt ham fri paa en tremaanedlig Rejse«, som Baden 
tilligemed den unge Mand foretog i det nordlige Tyskland.

I København levede Professor Baden ganske for Videnskaberne 
og han opnaaede en høj Alder. 1823 hlev han, efter Ansøgning, 
entlediget fra Kunstacademiet, men vedblev at være Slotsforvalter

42



paa Charlottenborg. Han har i Öst’s »Materialier til et dansk 
biographisk-litterarisk Lexicon« Nr. 66, 77, 81, 82 og 83 givet nogle 
Brudstykker af sit Levnedsløb. Han var corresponderende Medlem 
af Videnskabernes Selskab i Göttingen og en af Redaktørerne ved 
den danske Ordbog. Er modelleret af F. Schmidt 1791. (Gibs- 
relief).

Han ægtede den 4de Maj 1804 Pauline Sophia Olrik (født 
den 17de Marts 1771, død den 17de Maj 1840), Datter af Justits- 
raad og Viceborgmester i Helsingør Christian Magnus Olrik og 
Anna Margaretha Jegind, med hvem han havde 3 Døtre. (Se 
Syvende Slægtled III).

Den 9de Februar 1849 døde han efter et Par Dages Upasse
lighed. Som Forfatter har han leveret op imod xoo videnskabelige 
Afhandlinger og Bøger paa Dansk, Tysk og Latin, bl. a. : »Om 
den nordiske Mytologies Ubrugbarhed for de skjønne Kunster«, 
»Den nordiske Mytologies Kilder«, »Briefe über die Kunst von 
und an C. L. Hagedorn«, o.s.v.

3) Jacob Baden, født den 19de October 1768, død den 10de 
Juli 1841 i Farsund, hvor han levede som Pensionist efter at have 
været Fyrinspectør i mange Aar. Han var gift med Caroline Ca
tharine Urbye, med hvem han havde 7 Børn. (Se Syvende Slægt
led IV).

43



SYVENDE SLÆGTLED 
I.

Torkel Baden og Gustine Magdalene Esmanns Børn:

1) Johanna Torkeline Margaretha Baden, født i København 
den 3<iie Marts 1809. Død i 1838.

2) Jacob Christian Baden, født den 16de Maj 1818 i Køben
havn, død i Stege den 5te August 1889. Var cand. pharm., senere 
Hotelejer og Købmand i Stege. Gift 1 ) med Maren Aagaardina 
Hansen den 17de November 1845. Him var født den 15de Juni 
1821 og døde den 3die Maj i860. Begge er begravet paa Stege 
Kirkegaard. 3 Børn. (Se Ottende Slægtled I).

Gift 2) den 8de August 1862 i Stege Kirke med Erica Amalie 
Linde, født den 9de Maj 1836 i Magleby Sogn, Møns Herred. 
Datter af Lærer Linde og Hustru i Magleby.

Hun døde i Stege den 30te October 1899. 2 Børn. (Se Ottende 
Slægtled II).

3) Charlotte Amalie Baden, født den 11te Maj 1821, død 
den 23de Juni 1825.

Gustav Ludvig Baden og Francisca Margaretha Ramus’s Børn:

1) Charlotte Barbara Baden, født den 3die August 1791. Gift 
med Jean Francois Georg Abraham Fistaine, Major i Vejkorpset. 
Hun døde Natten mellem den 12te og 13de Februar 1873.

2) Jacob Baden, født den 5te Marts 1795, var i flere Aar 
Landmaaler, senere Proprietær i Nærheden af Ringkøbing. Han 
døde den 7. December 1867. Han var gift med Charlotte Louise 
Heide, Datter af Kaptajn Heide, med hende 5 Børn. (Se Ottende 
Slægtled III).

44



3) Christiane Baden, født den 20de September 1800, død den 
5te October 1868 under et Besøg i Korsør.

4) Francisca Margaretha Baden, født den 27de Januar 1804, 
død den 29de Juni 1852. Gift med Oberst Jacob Edvard v. Nissen.

Torkel Baden og Pauline Sophia Olriks Børn:

i ) Sophia Louise Charlotte Baden, født i København den 14de 
October 1806, død den 8de August 1862, gift 1832 med Conferens- 
raad Hans Hellesen Olrik, Første Kæmmererer ved Øresunds 
Toldkammer, Commandeur af Dannebrog, Nordstjernen og Leo- 
poldsordenen, Ridder af St. Annaordenens anden Klasse, den røde 
Ørns tredie Klasse og Vasaordenen.

2) Anna Margretha Baden, født i København den 28de Ja
nuar 1809, død den 30te December 1832. Gift den 24de November 
1830 med Apotheker, Dr. phil. Johan Gottfried Burman-Becker, 
født 1802. Him blev Moder til en Søn.

3) Jacobe Baden, født i København den 29de November 1810, 
gift den 8de November 1835 med ovennævnte Dr. phil. J. G. Bur
man-Becker. Hun døde den 10de Marts 1874. Hun blev Moder 
til en Datter.

Dr. Burman-Becker døde den 6te October 1880. Han udarbej
dede den i Forordet omtalte Bog: »Efterretninger om Familien 
Baden«. Manuskript og Tegning af Vaabnet findes paa det kgl. 
Bibliotheks »Ny kgl. Samling«, Nr. 1984-b-Kvart.

IV.
Jacob Baden og Caroline Catharine Urbyes Børn:

1) Sophia Louisa Charlotte Baden, født den 25de Marts 1802. 
Gift med Købmand Conrad Peter Krohn i Fahrsund.

2) Christina Elisabeth Baden, født den 19de August 1803.
3) Jacob Baden, født den 4de August 1805, død den 2den Ja

nuar 1836.

45



4) Claus Andreas Baden, født den iode August 1807.
5) Gustav Torkel Ludvig Baden, født 1809, død 1817.
6) Edvardine Severine Margaretha Baden, født den 24de De 

cember 1811. Gift med Købmand Christian Frederik Rudolph 
Christianssand.

7) Jacobine Caroline Baden, født den 22de December 1817.

46



OTTENDE SLÆGTLED 
I.

Jacob Christian Baden og Maren Aagaardina Hansens Børn:

1) Tecla Sophia Louise Charlotte Baden, født i Stege den 
17de November 1846, død i Stege den 6te Maj 1917. Ugift.

2) Gustav Torkel Jacob von Baden, født i Stege den 12te 
Februar 1853. Læge i Odense og København. I nogle Aar Mili
tærlæge paa Java. Død i København den 28de October 1905. 
Begravet paa Stege Kirkegaard den ßdie November 1905. Gift med 
Camilla Georgia Christiane Sørensen. 2 Børn. (Se Niende Slægt
led IV).

3) Anna Catharina Baden, født i Stege den 4de August 1854. 
Død ugift den 15de Juli 1938 og begravet paa Stege Kirkegaard 
den 19de Juli s. A.

il.
Jacob Christian Baden og Erica Amalie Lindes Børn:

1) Dina Baden, født i Stege den 22de Februar 1864. Død 
samme Sted den 2. Juli 1902. Begravet paa Stege Kirkegaard den 
6te Juli s. A. (Ugift).

2) Gerda Elisabeth Baden, født i Stege den 25de Febr. 1865. 
Gift 1890 med Toldkontrollør Oskar Gustav Valdemar Neuhaus, 
født i 1861, død i 1933, Søn af Overtoldinspektør Neuhaus, Kø
benhavn. i Datter.

47



III.
Jacob Baden og Charlotte Louise Heides Bern:

1) Jens Christian Baden, født den 28de Maj 1822, død den 
24de August 1882. Gaardejer i Sønder Lem, Dejbjerg og Vester 
Røgind ved Ringkøbing. Gift den 30te November 1855 med 
Sidsel Jensen, født den iste Juli 1832, død den 14de Juli 1894. 
9 Børn. (Se Niende Slægtled I).

Begge ligger begravet paa No Kirkegaard ved Ringkøbing.
2) Christiane Rasmusine Baden, født den 12te Maj 1826. Gift 

med Jens Nielsen.
3) Gustav Ludvig Baden, født den 8de Juli 1828. Død i 1843.
4) Bendix Andreas Heide Baden, født den 8de April 1831. 

Gift den 4de Juni 1873 med Kristine Riiskjær. 2 Døtre. (Se Niende 
Slægtled II).

5) Johan Ferdinand Baden, født den 27de December 1833. 
Havde Hovedgaarden »Hvanstrup« pr. Aars i Forpagtning, vist
nok fra 1866—1876; Derefter forpagtede han »Vingegaard« og 
købte senere »Vejerslevgaard« pr. Thorsø. Gift med Hansine Vil- 
helmine Berg. 4 Børn. (Se Niende Slægtled III).

48



NIENDE SLÆGTLED 
I.

Jens Christian Baden og Sidsel Jensens Børn:

1) Charlotte Louise Baden, født i Sønder Lem den 21de Ja
nuar 1857. D0d ugift den 26de November 1942.

2) Jacobine Baden, født i Sønder Lem den 6te Maj 1858. 
Død den 28. Maj 1919. Gift den 27de December 1881 med Ma
skinmester Mads Rahbek Meedom, død den 11. December 1917. 
Har boet i Helsingør, Løgstør og Hillerød. 4 Børn, 2 Sønner og 
2 Døtre.

3) Jensine Kirstine Baden, født den 20de Marts i860. Død 
den 17de Januar 1930. Gift den 11te Marts 1883 i No Kirke med 
Skomagermester Niels Peter Nielsen, Herning, født den 18de Juli 
1856 i Lemvig, død i Herning den 23de October 1927. 8 Børn, 
4 Sønner og 4 Døtre.

4) Gustav Ludvig Baden, født den 15de Januar 1862 i Dej
bjerg. Død den 15de April 1917 i Ringkøbing. Ansat ved D.S.B. 
Gift den 15de Maj 1888 i Sunds med Benedikte Christine Chri
stiansen, født i Gjellerup den 14de Januar 1866 og død i Vejle 
den iste October 1939.

7 Børn. (Se Tiende Slægtled I).
5) Sophia Francisca Baden, født den 26de April 1864, død 

i ode Januar 1866.
6) Niels Christian Baden, født den 20de Marts 1866 i Dej

bjerg. Død 26de Februar 1939 i Ringkøbing. Ansat ved Vejvæse
net. Gift den 16de Marts 1894 i Holmsland med Anna Nielsen, 
født den 13de August 1869 og død den 9de Februar 1933.

8 Børn. (Se Tiende Slægtled II).

49



y) Jacob Christian Baden, født den 27de November 1868 i 
Dejbjerg. Død den 13de November 1915. Skotøjsfabrikant i Ring
købing til sin Død. Gift den u te  Maj 1894 i Rindom med Agnes 
Bukholt, født den 12te October 1872, død 2den Marts 1946.

10 Børn. (Se Tiende Slægtled III).
8) Sophia Francisca Baden, født den xite Maj 1871. Død den 

27de Februar 1874.
9) Jens Christian Baden, født den 28de September 1873 i Ve

ster Røgind, No Sogn ved Ringkøbing. Død den 4de Februar 1930. 
Vognmand for D.S.B. og Speditør for D.F.D.S. i Herning til sin 
Død. Gift den 24de October 1899 i Herning med Ane Marie 
Petersen, født Sørensen, født 12 te Februar 1863 i Grejs, død den 
19de November 1944 i Herning.

5 Børn. (Se Tiende Slægtled IV).

II.
Bendix Andreas Heide Baden og Kristine Riiskjærs Børn:

i ) Charlotte Louise Baden, født den iste Januar 1874.
2) Anna Maria Baden, født i October 1877.

Johan Ferdinand Baden og Hansine Vilhelmine Bergs Børn:

i ) Jacob Christian Baden, født den 2den Juni 1868 paa »Hvan- 
strup pr. Aars. Død den 2den Maj 1927 i Nyborg.

Gift med Sophie Konradine Frederikke Amalie von Cossel, 
født den 5te Maj 1869, død den 15de Juni 1940.

Forpagter og senere Ejer af »Vejerslevgaard« pr. Thorsø. Solg
te denne 1912. Ejede derefter »Bonnegaard« ved Glamsbjerg til 
1918, hvorefter han flyttede til Nyborg.

5 Børn. (Se Tiende Slægtled V).
2) Johanne Theodora Baden, født den 13de Februar 1870 

paa »Hvanstrup«. Bor nu i København. Ugift.

50



3) Christian Ramus Baden, født den 29de October 1871 paa 
»Hvanstrup«. Rejste som ung til Amerika. Siden har man intet 
hørt fra ham.

4) Johanne Vilhelmine Charlotte Louise Baden, født den 4de 
October 1873 paa »Hvanstrup«. Gift med Grosserer Clay Klug
mann, København.

IV.
Gustav Torkel Jacob von Baden og Camilla Georgia 

Christiane Sørensens Børn:

1) Tor kel Jacob von Baden, født den 10de September 1894, 
døbt den 2den December s. A. i Set. Knuds Kirke i Odense.

Direktør i Odense. Gift 1) den 14de April 1923 med Ellen 
Katrine Bøttem, født i Fredericia den 7de August 1900. 2 Døtre. 
(Se Tiende Slægtled VI).

Gift 2) den 8de August 1933 med Ingeborg Sophie Svendsen, 
født i Faaborg den 16de November 1908.

2) Agnes Dyveke von Baden, født den 23de November 1895 
i Odense, døbt den 2den April 1896.

Gift 26. Juli 1933 med Repræsentant Ronald Volmer Hansen, 
født i Aarhus den 28de Januar 1906. (1 Søn).

51



TIENDE SLÆGTLED 
I.

Gustav Ludvig Baden og Benedikte Christine 
Christiansens Børn:

1) Jens Christian Baden, født i Gjellerup den 6te April 1889. 
Natvægter i Vejle. Gift 1) den 14. November 1917 i Rindom 
Kirke med Poula Kamp, født den 30. April 1894 i Staby, død 
den 24. December 1923. 2 Børn. (Se Elvte Slægtled I). Gift 2) 
den 14. Maj 1925 med Kirsten Marie Jensen, født den 10. Oc
tober 1900 i Odder. 2 Børn. (Se Elvte Slægtled I).

2) Barbara Kirstine Baden, født i Gjellerup den 25de Maj 
1891. Død den 11te Januar 1909.

3) Viggo Christian Nedergaard Baden, født i Sdr. Felding den 
15de September 1893. Afdelingsleder i København. Gift den 21de 
April 1918 i København med Micoline Jensine Sørensen Blaabjerg, 
født i Torp pr. Karby den 28. April 1897. 3 Børn- (Se Elvte 
Slægtled II).

4) Anna Sofie Fransisca Baden, født i Brejninge den 9de April 
1896, død den 13de September 1932. Gift den 7de November 
1920 i Ringkøbing med Arrestforvarer Viggo Kristian Nielsen, 
Vejle, født den 14. October 1896 i Sindbjerg. 3 Børn.

5) Axel Baden, født i Lem den 9de September 1898. Maler
mester i Vejle. Gift den 18. December 1937 i Nørup Kirke med 
Ingrid Sørine Poulsen, født den 6. Marts 1904 i Randbøl. 2 Børn. 
(Se Elvte Slægtled III).

6) Olga Baden, født i Ringkøbing den 19de April 1901. Kom
muneassistent i Vejle.

7) Rigmor Baden, født i Ringkøbing den 1 ite December 1903. 
Kommuneassistent i Vejle.

52



II.
Niels Christian Baden og Anna Nielsens Børn:

i ) Jens Christian Baden, født den 21de September 1897 i Lem. 
Fiskehandler i Ribe. Gift den 8. September 1918 i Ribe med 
Jensine Hansen Jensen, født i Ribe den 28. October 1890. 7 Børn. 
(Se Elvte Slægtled IV).

2) Christen Baden, født den 8de Januar 1899, død den 31te 
December 1914.

3) Kirstine Cecilie Baden, født den 17de Juli 1900 i Rindom, 
død i Januar Maaned 1947 paa Holstebro Sygehus. Gift den 19. 
August 1921 i Ringkøbing med Røgemester Jens Madsen Filten
borg, Struer, født paa Venø den 9. Juli 1897. 5 Børn.

4) Sidsel Baden, født den 10de Marts 1902 i No ved Ringkø
bing. Gift den 12. Juli 1924 i Tvis Kirke med Statshusmand Vil
lads Pedersen, Stendis, født i Tvis den 14. November 1898. 7 Børn.

5) Iver Nielsen Baden, født den 19de Juni 1904 i Ringkøbing. 
Landmand i Ulfborg. Gift den 23. October 1932 i Gammelsogns 
Kirke med Nikoline Petrea Pedersen, født den 14. Februar 1907
1 Hee. 5 Børn. (Se Elvte Slægtled V).

6) Anna Baden, født den 12te December 1905 i Ringkøbing. 
Gift den 18. October 1926 i Glostrup med Murer Ejnar Larsen, 
Avedøre, født den 8. October 1900 i Abbednæs. 3 Børn.

7) Sofie Baden, født den 24de August 1908 i Ringkøbing. 
Gift den 29. October 1933 i Ringkøbing med Slagtermester Villiam 
Stenberg Knudsen, Ringkøbing, født den 23. Februar 1904 i Lem.
2 Børn.

8) Christiane Baden, født den 23. Maj 1911. Død den 21. 
Februar 1934.

Jacob Christian Baden og Agnes Bukholts Børn:

i ) Harry Bukholt Baden, født i Ringkøbing den 27de Februar 
1895. Prokurist, boende i Klampenborg. Gift med Else Andersen, 
født den 11te Juni 1899.

53



2) Sigrid Marie Baden, født i Ringkøbing den 12te August 
1897. Rejste til U.S.A. i Februar 1933. Uddannet som Sygeplej
erske.

3) Arthur Bukholt Baden, født i Ringkøbing den i8de Maj 
1900. Død ugift den 2den October 1934 som Farmer i Canada.

4) Svend Aage Baden, født i Ringkøbing den 23de Juli 1902. 
Rejste til U.S.A. i 1926. Præst ved den lutheranske Kirke. Gjorde 
Tjeneste ved den amerikanske Hær i nogen Tid under den anden 
Verdenskrig. Gift den 9de Juli 1937 med Karen Margrethe Teiler 
fra København, født den 14de Juli 1910.

5) Asta Baden, født i Ringkøbing den 14de October 1905. Af
delings-Sygeplejerske. Er for Tiden ansat i Nykøbing Sj.

6) Jacob Christian Baden, født i Ringkøbing den 18de Januar
1907. Død den 16de Juni 1944. Var ved sin Død Fuldmægtig og 
boede i Charlottenlund. Gift den 12te August 1932 med Lise Ja
cobsen, født den 29de Juni 1912. 2 Børn. (Se Elvte Slægtled VI).

7) Ernst Bukholt Baden, født i Ringkøbing den 20de Juni 1908. 
Rejste til U.S.A. i 1936. Handelsuddannet. Gjorde Tjeneste i 4 
Aar i den amerikanske Hær under den anden Verdenskrig.

8) Ellen Baden, født i Ringkøbing den 1 ite October 1909.
9) Carl Johan Baden, født i Ringkøbing den 9. September 

1912. Ekspedient i København. Gift den 20de Februar 1938 med 
Elna Valborg Alfrida Jensen, født den 23de August 1914. 2 Døtre. 
(Se Elvte Slægtled VII).

10) Ebba Baden, født i Ringkøbing den 12te December 1913. 
Laboratorieassistent i København.

IV.
Jens Christian Baden og Ane Marie Sørensens Børn:

1 ) Mathilde Rahbek Baden, født i Herning den 20de August 
1900. Gift den 24de October 1922 med Bagermester Ejner Gun
destrup, Esbjerg, født den 27de April 1899.

2 Sønner, 1 Datter.

54



2) Gerda Baden, født i Herning den u te  November 1901. 
Gift den 27de Februar 1923 med Bankbogholder Christen Bunch- 
Christensen, Ringsted, født i Herning den 2den Januar 1899.

2 Sønner.
3) Kamma Baden, født i Herning den iste Maj 1902. Gift 

den 20de November 1930 med Fabrikant Viggo Thorvald Fischer, 
Herning, født den 5te Juni 1905, død den 15de September 1944 
efter en Automobilulykke.

2 Døtre.
4) Aage Baden, født i Herning den 9de Januar 1906. Vogn

mand i Herning. Gift den 11te November 1934 med Elly Steffen
sen, Aalborg, født den 2den August 1909. Efter Faderens Død i 
1930 bestyrede han Forretningen for Moderen. Senere overtog 
han den og udvidede den betydeligt.

4 Sønner. (Se Elvte Slægtled V III).
5) Emmy Louise Baden, født i Herning den 24de Februar

1908. Gift den 30te Juli 1935 med Fabrikant Henry Dewet Fischer 
— Broder til ovennævnte —, Vejen, senere Herning, født den 7de 
Juni 1903.

3 Sønner.

V.
Jacob Christian Baden og Sophie Konradine Frederikke 

Amalie von Cossels Bern:

1) Kaja Baden, født den 13de October 1894 Paa Vejerslev- 
gaard pr. Thorsø. Gift med Forstander ved Teknisk Skole i Gen
tofte, N. Juel-Eriksen.

2 Døtre.
2) Hakon Jacob Baden, født den 24de Juli 1896 paa Vejerslev- 

gaard pr. Thorsø. Inspektør paa »Einsidelsborg« (nu Egebjerg- 
gaard), Nordfyen. Derefter Forpagter paa »Kollerup« ved Had
sten. Fra 1943 Ejer af Hovedgaarden »Egholm« ved Skibby, Vol- 
borg Herred, Sjælland. Gift med Johanne Sophie Mellentin.

3 Børn. (Se Elvte Slægtled IX).

55



3) Martha Baden, født den 14de November 1898 paa Vejers- 
levgaard. Gift med Kontorchef Henrik Møller, Svendborg Bank.

2 Sønner, i Datter.
4) Valborg Baden, født den 28. Februar 1900 paa Vejerslev- 

gaard. Gift med Fuldmægtig i Privatbanken i København, Erling 
Grundtvig.

(Ingen Bøm).
5) Tove Sophie Baden, født den i6de Januar 1902 paa Vejers- 

levgaard. Gift med statsaut. Vejer og Maaler, fhv. Købmand Vald. 
Nielsen, Holbæk.

2 Døtre.

VI.
Torkel Jacob von Baden og Ellen Katrine Bøtterns Børn:

1) Lillian Georgia Bøttern von Baden, født i Odense den n te  
November 1923.

2) Joan Milly Bøttem von Baden, født i Odense den 22. Fe
bruar 1928.

56



ELVTE SLÆGTLED
I.

Jens Christian Baden og Poula Kamps Børn:

i ) Gustav Ludvig Baden, født i Ringkøbing den 19. April 1918. 
Ekspedient i Vejle. Gift i Jelling den 31. Marts 1946 med Emma 
Kirstine Nielsen, født den 21. Marts 1918. t (DotH***

2) Erikka Sofie Baden, født i Ringkøbing den 20. Juli 1920.

Jens Christian Baden og Kirsten Marie Jensens Børn:

3) Svend Aage Baden, født i Vejle den 17de Juni 1926.
4) Preben Baden, født i Vejle den 25. April 1934.

II.
Viggo Christian Nedergaard Baden og Micoline 

Jensine Sørensens Børn:

i ) Kaj Otto Baden, født i København den 13de October 1918. 
Repræsentant samme Sted. Gift den 8. Maj 1943 med Inger Oda 
Andersen, født i København den 21. October 1918.

i Datter. (Se Tolvte Slægtled I).
2) Eva Baden, født i København den 25. August 1922, død 

den 9. Juni 1924.
3) Carlo Baden, født i København den 14de Juli 1926. Kon

torassistent samme Sted.

57



III.
Axel Baden eg Ingrid Serine Poulsens Bern:

1) Erik Baden, født i Vejle den 25. December 1940.
2) Torkild Baden, født i Randbøl den 4de December 1943.

IV.
Jens Christian Baden eg Jensine Hansen Jensens Bern:

i ) Niels Christian Baden, født i Ribe den 27. Februar 1919.
2) Marie Kathrine Baden, født i Ribe den 22de Septbr. 1920.
3) Ingeborg Martha Baden, født i Ribe den 15. Maj 1922.
4) Margrethe Jensen Baden, født i Ribe den 9de April 1925.
5) Knud Valdemar Baden, født i Ribe den iste Februar 1928.
6) Ingvard Jensen Baden, født i Ribe den 4de Juli Ï929.
7) Alfred Jensen Baden, født i Ribe den 8de Marts 1931.

V.
Iver Nielsen Baden og Nikoline Petrea Pedersens Bern:

x) Anne Marie Baden, født i Ulfborg den 19de Juni 1933.
2) Gudrun Baden, født i Ulfborg den 30te Juni 1936.
3) Niels Christian Baden, født i Ulfborg den 15de Marts 1940.
4) Astrid Baden, født i Ulfborg den 24de November 1942.
5) Svend Aage Baden, født i Ulfborg den 8de April 1946.

VI.
Jacob Christian Baden og Lise Jacobsens Bern:

i ) Hans Jacob Baden, født i København den 25de Marts 1935. 
2) Birthe Elisabeth Baden, født i København den 20de Marts

I943-

58



VII.
Carl Johan Baden og Elna Valborg AHrida Jensens Barn:

1) Anne Birgitte Baden, født i Valby den 21. October 1942.
2) Ingelise Bukholt Baden, født i Valby den 5. Maj 1946.

VIII.
Aage Baden og Elly Steffensens Born:

1 ) l ørgen Christian Baden, født i Herning den 19. Marts 1936.
2) Erik Baden, født i Herning den 8. Juli 1939.
3) Poul Baden, født i Herning den 19. April 1944.
4) Udøbt Dreng, født i Herning den 12. Januar 1947.

IX.
Hakon Jacob Baden og Johanne Sophie Mellentins Barn:

1) Ulla Sophie Baden, født den 4. Februar 1933 i Odense. 
Forældrene boede paa det Tidspunkt i Einsidelsborg (nu Egebjerg- 
gaard.

2) Helga Baden, født den 6. Juli 1934 paa »Kollerup« ved 
Hadsten.

3) Hans Jacob Baden, født den 2. October 1938 paa »Kolle
rup« ved Hadsten.

59



TOLVTE SLÆGTLED 
I.

Kaj O tto Baden og Inger Oda Andersens Barn:

i) Lone Baden, født i København den U te  August 1945

— - :

w h - v t  M.

60



Seværdigheder o. lign. vedrørende Slægten.

i . Horsens Klosterkirke.
Epitaphiet paa den sydlige Pille over Borgmester Ernst von Beulen, d. 1656, 
hans Kone og Svigerforældre: Hans Oluffsson Riiber og Hustru samt 
Svogeren Oluf Hansen Svane og dennes Hustru.

2. Lunds Domkirke.
Maria von Badens Grav ved den nordlige Nedgang til Crypten. H un var 
gift med Biskop Winstrup i Skaane. Graven er kun betegnet saaledes: 
M.E.B. 1659.
Johannes von Baden, Professor og Præst ved Domkirken. H an og hans 
Hustru hviler i Kirkens nordre Gang under en blaaagtig Sten med Ind
skrift. Johannes von Baden døde 1680.

3. U niver sit etsbibliotheket.
Stort Maleri af P. O. la Croix, forestillende Torkel Baden, ( 1668— 1732), 
Rector i Holbæk. Hans Vaaben og Symbolum er gengivet. 1730.
Her findes tillige en Mængde Skrifter og Afhandlinger af flere af Slæg
tens Medlemmer.

4. Det kgl. Bibliothek.
Her findes adskillige Værker, udgivet af Slægtens forskellige Medlemmer. 
Ligeledes findes her Dr. phil. J. G. Burman-Beckers Bog: Efterretninger 
om Familien Baden.
Manuskript og Tegning af Vaabnet findes i »Ny kgl. Samling Nr. 1984-b- 
Kvart«.

5. Thorvaldsens Museum.
Thorvaldsens Buste af Jacob Baden (1735— 1804), Professor ved Køben
havns Universitet. Her findes tillige en Dødsmaske af ham.

63



6. Daugaard Kirke, ved Vejlef jord.
Mads von Badens Grav findes i Kirken. Begravet ca. 1697. Han var For
pagter af »Bryskenborg«.

7. Rigsarkivet ag Det nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg Slat, 
Seglsamlingen.

Der findes endvidere, muligvis nu i Privateje:

Lahdes Kobberstik af Jacob Baden (1735— 1804).
C. A. Lorentzens Maleri af Samme.

C. A. Lorentzens Maleri af Torkel Baden (1734— 1805).
F. Schmidts Gibsrelief (1791) af Torkel Baden (1765— 1849).

Flere af de forannævnte Personer har skrevet adskillige Bøger og 
videnskabelige Afhandlinger, af hvilke her skal anføres:

Torkel Baden ( 1668— 1732), Rector i Holbæk:

Roma danica sive harmonia et affinitas linguæ danicæ cum lingua romana. 
Hafniæ 1699.8.

Parentalia grammatica. ibid. 1715.8. Manuskriptet hertil findes paa Uni- 
versitetsbibliotheket i København under Nr. 207. c. i 4to, dediceret til 
Henrik Bomemann, men afviger ofte fra det Trykte.
Condimenta latinitatis. ibid. 1717.

Series chronologica Episcoporum etc., det er Tidsregister over Biskopperne 
i Sjællands Stift. ibid. 1720.8.

Af Lejlighedsvers findes af ham paa det store kgl. Biblothek :
Vand omvendt til Vin, Sorrig omvendt til Glæde etc. til Sr. Anders An
dersøn Boltrup, K. M. Amptsskriver over Holbek Ampt, og Mad. Ane 
Dolmer, Henrik Pedersøns Efterleverske, tilegnet paa deres Bryllupsdag 
den 30te Juli 1700 af T. Baden. Trykt i København i K. M. og Universi
tets Bogtrykkeri.

Et Bryllupsvers til Alexander Berg, Raadmand i Holbek, og Lisbeth Stampe, 
den 13de April 1701. 4.

Brudefakkel, antændt i den Bryllups Glæde etc. Vers tilegnet Sr. Niels 
Christensøn Faber, Indvaaner og Handelsmand i Holbek, og Demoiselle 
Madem. Esther Nielsdatter Brink, Niels Pedersøn Brink, fordum Ampts
skriver i Holbek Ampt, hans Datter, tilegnet paa deres Bryllupsdag paa

64



Mølleborup den 12te April 1701 af T. Baden. Trykt i København i K. M. 
og Universitets Bogtrykkeri.
Desuden findes paa Universitetsbibliotheket —  under Nr. 207 e m. fl. 
og 208 a m. fl. —  adskillige utrykte Skrifter i Manuskript, alle affattet 
paa Latin af »Torkilli Badenii. Jac. Fil.«

Jacob Baden (1704— 1738). Rektor i Vordingborg.

Disputatio de quatuor lingvæ latinæ ætatibus. Hafniæ 1726. 4.
Eadem continuata. ibid. 1727.

Af Manuskripter af ham findes paa det store kgl. Bibliothek :
Fama posthuma Bartholiniana 1723. (Ny kgl. Samling Nr. 1984 g i Q uart). 
Paa Universitetsbibliotheket under Nr. 209 i Quart findes en liden Piece 
i M anuscript: Salve perillustris ac generose Domine Frederice Rostgaard 
etc. Holbecæ die Cal. Januar 1723.

Torkel Baden (1734— 1803). Kgl. Inspektør.

Agerbruget og Landvæsenet i Sjælland i Henseende til dets Udspring og 
indbyrdes Forhold. Kbh. 1770. 8.
Beskrivelse over den paa Godset Bemstorff under Københavns Amt iværke- 
satte nye Indretning i Landbruget, ibd. 1774. 8.
Efterretning om de kgl. Domainers forrige og nuværende økonomiske For
fatning paa Vordinborg Amt. ibd. 1773. 8.
I Aaret 1782 begyndte han at lade trykke en Traktat om Hartkomets 
rette Brug og Bestemmelse, men hørte op efter at nogle Ark var trykt. 
H an er Forfatter til Recensionen i »Maanedlig Tillæg til Adressekontorets 
Efterretninger 1767, pag. 8— 10, over Justitsraad Langes Tanker om 
Landvæsenet«.

Jacob Baden ( 1733— 1804). Professor ued Kbhun.s Universitet.

De generalioribus Theologiæ polemicæ mediis. Disput. Havniæ 1754. 4. 
De possibilitate miraculorum. 1755.
De scientia divina, contra Pairetum. 1756. 4.
Hvad Ære et Folk kan have af at dyrke de skjønne Videnskaber.
Et Program. Kbh. 1760. 8.
Gellerts Lærevers, oversat paa Dansk. ibd. 1761. 8.
Gellerts Breve med Afhandling om den gode Smag i Breve.
Oversat, ibd. 1762. 8.
Græsk Grammatik, tilligemed en liden Krestomathie. ibd. 1764. 8.
Samme paa Tysk. ibd. 1768.

65



Anweisung zur dänischen Sprache, nebst Chrestomathie. Kopenh. und 
Odense 1767.
Anvisning til det tyske Sprog, tilligemed en tysk Chrestomathie og O rd
bog. Kbh. 1773, 81, 91, 98, 1805.
Symbola ad augendas lingvæ vemaculæ copias e Saxonis grammatici inter- 
pretatione danica. Udg. som Skoleprogrammer. Hafniæ 1778. sequent. 4. 

Grammatica latina eller Anvisning til det latinske Sprog. Kbh. 1782. 8. 
Forelæsninger over det danske Sprog eller raisonneret dansk Grammatik, 
ibd. 1785. 92. 1812.
Latinsk-Dansk og Dansk-Latinsk Lexicon eller Ordbog. I— III  Del. ibd. 
1786— 88.
Udtog af hans danske Grammatik, forfærdiget af ham selv. ibd. 1798. 
2 det Oplag. ibd. eodem.
Dansk orthographisk Ordbog, ibd. 1799. 8.
Xenophons Cyropædie. Oversat, ibd. 1766.
Forsøg til en Oversættelse af Tacitus, tilligemed en Afhandling om Spro
gets Berigelse ved nye Ord og Vendinger, ibd. 1766. 8.
C. C. Tacitus, oversat med Anmærkninger. I— III  Del. ibd. 1773— 97. 8. 
Taciti Dialog om Talerne eller om Aarsageme til Veltalenhedens Fordær
velse. Oversat, ibd. 1802.
Quintilians Undervisning i Veltalenheden, oversat med Anmærkninger. 
X—X I Bog. ibd. 1776— 77.
Phædri Fabulæ in usum scolarum editæ. ibd. 1777.
Virgilii Opera in usum scolarum. Tom. I— II. ibd. 1778— 80. 
Forelæsninger over Horatii Digtekunst, ibd. 1791.
Q. Horatius Flaccus samtlige Værker af det Latinske oversatte og med 
en oplysende Commentar forsynede I— II Del. ibd. 1792— 93.
Horatii Opera omnia ex optimis recensionibus, accedunt variæ lectiones 
e duobus codicibus Mstis regiis, quorum recensum dedit filius Prof. Tor- 
killus Baden, ibd. 1793.
S. Aur. Propertii eligarum liber IVtus in usum scolarum commentario 
illustrât, ibd. 1798.
Svetonius, oversat, I— II Del. ibd. 1802— 03.
Holbergii Synopsis historiæ universalis révisa et aucta. Lipsiæ 1769. 
Woltemats Anvisning til Statshistorien. Oversat fra Svensk og tildels om
arbejdet. Kbh. 1773. Andet forøgede Oplag 1786.
Compendium historiæ romanæ. ibd. 1781. 93.
Den Kritiske Journal, der som Tillæg maanedlig fulgte de Kjøbenhavnske

66



Adressecontoirs Efterretninger, fra 1768— 1779. Dog er Aargangen 1773 
ikke redigeret af Baden.
Til de fleste af Recensionerne deri var han Forfatter.

Københavns Universitets Journal. Et Qvartalsskrift i 4to. Kbh. 1793— 1801.

O b die Lust oder der Abscheu am stärksten wirke. Aus dem Dänischen 
des P. Kofod-Anker, übersetzt, ibd. 1764. 4.

De eo, quod leve est in laude præceptoris. Altonæ 1764.

In  wie weit ein Volk Ursache habe sich über die Aufnahme der Städte 
zu freuen. 1764.
Gedanken von dem wahren Werthe der griechischen und lateinischen 
Sprache, und wie solche auf den Schulen zu erlernen. Hamburg 1764. 

Forsøg til en moralsk og politisk Katechismus for Bønderfolk. Kbh. 1766. 

Upartisk Undersøgelse om de academiske Examina, ibd. 1771. 8. 
Resonnement over Københavns Universitet. Helsingør. 1771. 8.
Svar til Philopatreias angaaende de Geistliges Indkomster, af Philalethes. 
ibd. eod. 8.
Liigtale over den haabefulde Dicipel Christopher Discher. ibd. 1772. 
Fortalen til det i Aaret 1787 af H. C. og H. Amberg udgivne iste Tome 
af et tysk-dansk Lexicon.
Ingenium et ars Cyropediæ. Hamb. 1765. 4.
De perfecto Theologo ad J. Andr. Cramerum. ibd. eod.
Dicendo homines apti fiunt ad dicendum, agendo ad agendum. Progr. 
Helsingoræ 1768.
Super Homeri Iliadis v. 215. 216. ibd. 1769.
Supplementum ad clavem latinitatis Emesti Ciceronianam. ibd. 1770. 
Oratio secularis de eloquentia Martini Lutheri, tanquam magno reforma
tionis instrumento. Hafniæ 1781. 4.
Summa vitæ Harboeanæ. stilo lapidari. ibd. 1783.
Laudatio dicta beato Ludovico Harboe Sællandiæ episcopo etc. ibd. 1784. 
Ogsaa overeat paa Dansk.
Oratio in memoriam Ottonis comitis Thottii. ibd. 1785.
De Cyro Xenophonteo effige perfectissimi imperantis. ibd. 1787.
De philosophiae cum eloquentia conjunctione. ibd. eod.
De vi seculi in constituenda re scholastica. ibd. eod.
De enthusiasmo, ingeniosis quibusque scriptoribus communi. ibd. eod.
De rege populari. ibd. 1788.
Constantia Ciceronis in judiciis de hominibus rebusque defenditur. ibd. eod.

67



Memoria Petri Kofod-Ancher J. U. Doctoris in universitate Havniensi jur. 
dv. et patrii Prof. P. O. ibd. eod. 4.
De doctrina utili et enutili. ibd. eod.
Svar paa de Beskyldninger, som i Maanedsskriftet »Minerva« er gjort 
imod Selskabet til de skjønne Videnskabers Forfremmelse, ibd. 1789. 
Tillæg til dette Svar. ibd. eod.
De caritate patriæ. ibd. eod.
De petica facilitate M. Tullii Ciceronis. ibd. eod.
Exempla quædam superstitiosorum rituum, plebeculæ nostræ cum romana 
communium. ibd. eod.
Vitæ cursus b. H. de Stampe, ibd. eod. 8.
Laudatio in funere viri, dum vixit, illustrissimi, exellentissimi Henrici de 
Stampe, ibd. eod. 8.
Samme paa Dansk. ibd. eod. 8.
Opuscula latina. ibd. 1793.
Laudatio habita a. d. 23. Decb. 1794 in funere celsissimæ princips Sophiæ 
Fredericæ, conjugis celsissimi principis Frederici hæreditarii.

Oratio habita occasione natalium regis Augustissimi ad 5. Febr. 1795. 

Oratio habita in abitu magistratus academici a. d. Maji anni 1795.

Laudatio in funere P. F. Suhmii, habita a. d. Aprilis 1798.
Oversat af Sønnen T. Baden 1799.

I den af Prof. Schneedorff udgivne »Patriotiske Tilskuer« er følgende Af
handlinger under Mærket B  af Baden.
Der er Pedanter i alle Stænder, endskjønt enhver troer sig fri. (Nr. 76). 
Et Brev om Opdragelsen og Nytten af Romaner, naar Karaktererne ere 
tegnede efter Naturen. (Nr. 80).
Om  det selvgjorte Begreb, som Verden forbinder om Høihed og Rigdom 
med ædelt Sind. (Nr. 109).

Jacob Baden (1771— 1824). Cand. jur. Kasserer ved Vejetaten.

Alphabetisk Ordbog over de af fremmede Sprog i det Danske indførte 
O rd med Forklaring af deres Bemærkelse og Anvisning til deres Retskriv
ning. Kbh. 1806.
2den meget forøgede og forbedrede Udgave, ibd. 1820. Supplement 1824.

Udførlig Beretning om Felttoget i Rusland 1812. Oversat efter Labaume. 
1822.
De eneste sande og afslørede Grundaarsager til Bondestandens forarmede 
Tilstand med documenteret Bevis af Jacob Bruuns, ibd. 1823.

68



Breve om Vesterkanten af Norge, i »Iris og Hebe«. 1799.
Om  en dansk orthographisk Ordbog, et Brev til Videnskabernes Selskab 
i »Kjøbenhavns Skilderi«. 1826.
H an havde megen Andel i Udarbejdelsen af Bogstaverne I og J  i Viden
skabernes Selskabs Ordbog.

Gustav Ludvig Baden ( 1J64— 1840). Dr. juris. Landsdommer.

Tabet af Oldtidens Agt for Thingene etc. Viborg. 1792.
Silva differentiarum præcipuarum juris romani et germanicodanici quoad 
universam doctrinam de cura atque tutela. Diss. inaug. Hauniæ 1793. 4. 
Noget om Indstrandinger. Viborg 1793.
Lollands og Falsters Landstings Journal. Kbh. 1796.
Det danske Riges Historie, ibd. 1797.
Bidrag til Professor Jacob Badens Levnet, ibd. 1800.
Lægevidenskabens Forfatning i Oldtiden og Middelalderen hos de Nordi
ske især de Danske, ibd. 1801.
Det norske Riges Historie, ibd. 1804.
Erindringer, Anmærkninger og Rettelser ved Behrmanns Geschichte Chri
stian des Zweiten. Odense 1805.
Underretning om Raskenbergs Gaard og Godsets Oprettelse til nuværende 
Stamhus Juelsberg. ibd. 1806.
Udkast til Historie af Danmarks og Norges Handel og Næringsveje fra 
Oldtiden til Nutiden, ibd. eod.
Eggers om den ny franske Arveadel. Oversat og forøget med Anmærk
ninger. Kbh. 1808.
Arveadel saa gammel i Norden som ordnet Stat, og om Oprindelsen til 
de slesvigholstenske Hertugers Titel : Arving til Norge. ibd. eod.
Peder Greve af Griffenfeldts Fortjenester af Kongehuus og Fædreland, ibd. 
Dr. G. L. Baden til Hr. Geheimeconferenceraad F. v. Moltke om vor dan
ske Histories Fader Saxo Grammaticus og Trangen til en ny Udgave 
af ham. 1809.
Den danske og norske Lovkyndigheds Historie, ibd. eod.
Birkerettigheden i sin Oprindelse, Fremgang og Følger, ibd. 1810.
Th. Bartholin om Dannebrogsordenens Oprindelse, oversat og med be- 
rigtigende Anmærkninger oplyst, ibd. 1814.
Forsøg til et dansk-norsk juridisk Ord- og Sag-Lexicon. ibd. eod. 
Omarbejdet under Titel:
Danjsk juridisk Ordbog. I— II Bind. Kbh. 1822.

69



Dansk-norsk historisk Bibliothek. Odense 1815.
Skæmt og Alvor, eller Fortid og Nutid, et Bidrag til Kulturhistorien, ibd. 
1816.
Fortegnelse paa de romerske og græske Klassiker, som haves oversatte 
i det danske Sprog. I— II  D. Kbh. 1816.
Det ny Testamentes Beviser for at al Kirkeregimente, Disciplin og Kirke
tugt strider mod Jesu blide Lære. Odense 1817.
C. C. Taciti Germania, oversat med Anmærkninger. Kbh. 1795.
I »Minerva« findes en stor Del Afhandlinger af ham.
I »Iris« har han ligeledes leveret mange Bidrag under forskellige Titler. 
I »Skandinavisk Museum« ligeledes.
I »Kjøbenhavns Skilderie« adskillige Stykker.
I »Politivennen« ligeledes.
I Høsts »Ei blot til Lyst«, i Osts »Archiv«, i »Bustikken« i Norge 1823-24. 
I Veterinairselskabets Skrifter, iste Del p. 1— 50, har han skrevet en Af
handling om Hesteskoes Alder i Norden, hvorfor han den 19de September 
1806 modtog Videnskabernes Selskabs Sølvmedaille.
H an har skrevet Recensioner i »Lærde Efterretninger« og i »Litteratur- 
tidenden«. Flere Stykker i »Statsvennen«, »Telegraphen«, Bladet »Dagen«. 
Den forevigede Confessionarius Bastholms Æ re som Menneske, Geistlig 
og Lærd, reddet mod J. Møllers Angreb. Kbh. 1819.
Geistlighedens Indflydelse paa Lovgivningen, ibd. 1820.
Betænkning over J. A. Steenfeldts Forslag til et velordnet Landpoliti, ibd. 
eod.
Den studerede og ustuderede danske Embedsmand, især om de saakaldte 
danske Jurister, ibd. eod.
Herman Baggesens Forsvar for Mette Chr. Hansen, ibd. eod.
Finn Magnussens Beviis for at vore Kunstnere ved Reiser i Island kunne 
naa det samme som ved at reise til Italien, med Anmærkninger af L. Ja
cobsen. ibd. eod.
Afhandlinger i Fædrelandets Cultur-, Stats-, Kirke- og Literaturhistorie. 
I— III  Bind. ibd. 1820— 22.
Smaa Afhandlinger og Bemærkninger, fornemmelig i Fædrelandets, Mid
delalderens og den christne Kirkes Historie. I— II Bind. ibd. 1821— 24. 
Ludvig Jacobsens Bidrag til Professor Rahbeks Karakteristik, ibd. 1821. 
Danmarks Riges Historie. I—V  Del. ibd. 1829— 32«
Udsigt over Chirurgiens Tilstand i Danmark fra 1539— 1785. ibd. 1822. 
Videnskabelige Aforismer, Notitser og Anecdoter. ibd. 1830.

70



Kong Frederik den Femtes Regjerings Aarbog. ibd. 1832.
Kong Christian den Syvendes Regjerings Aarbog. ibd. 1833.
Lægevidenskabens Historie. Christiania 1823.
Kong Christian den Sjette og hans Regering forsvaret mod Nyerup. Kbh. 
1828.
Forskrift for Levemaaden under en Pest-Epidemi. ibd. 1831.
Landsdommer Dr. Juris Badens vigtigste Levnetsomstændigheder. ibd. 
1836.
Det kgl. Danske Chirurgiske Academies Jubilæum, ibd. 1835.
Den homoeopathiske Cuurmethodes Fortrin og Mangler, ibd. 1828.

Torkel Baden (1765— 1849). Professor ved Københavns Universitet. 
Dissp. Havn. in 8vo de eloquentia Paulina. 1786.
De ara deo ignoto dicata Act X V II 2. 3. 1786.
De causis neglectæ a Romanis tragoediæ. inaugur. Gottingæ 1789. 
Commentatio de arte ac judicio F. Philostrati in describendis imaginibus. 
Hauniæ 1792.
Om det saakaldte Solens Billede paa en antik Marmortavle i Rom. ibd. 
1794-
Om Tilhyllen i Maleriet. ibd. 1797.
Aræ deo ignoto dicatæ. (Act. 17— 23). Causas ex antiqussimæ religionis 
natura repetendæ. Hafniæ 1787.
Briefe über die Kunst von und an C. L. v. Hagedorn, herausgeben von
T. Baden. Leipzig 1797.
Hercules furens; specimen novæ recensionis tragoediarum L. Annæi Se- 
necæ. Kilon 1798. 8.
Mindetale over H. K. H. Arveprinds Frederik. Kbh. 1806.
I »Minerva« er af ham : Breve fra en dansk Reisende angaaende Normal- 
skolen i Wien. Bind III. 1792.
I Hennings »Musaget« for 1798. Zustand der bildenden schönen Künste 
in Dänemark.
I »Univereitetsjoumalen« har han leveret Recensioner og andre Bidrag. 
I de Aar, da han var Professor eloqu. i Kiel, har han, foruden de anførte 
Skrifter, udgivet en Del Programmer.
Til den af hans Fader 1793 besørgede Udgave af Horatius leverede han 
Varianter af 3 Manuscripter i det kgl. Bibliotek i København.
Faderens latinsk-danske Lexicon udgav han forøget og forbedret, og af 
Sammes dansk-latinske Ordbog udgav han 3<iie forbedrede og formerede 
Udgave 1831.

71



J. Badens Sørgetale over Suhm ,oversat. Kbh. 1799.
H. K. H. Prinds Frederiks Velgjerninger mod Konstacademiet, fremsat 
i en Tale den 14de Januar 1806. ibd.
L. Annæi Senecæ Tragoediæ. Recensuit Torkillus Baden etc. Lipsiæ apud 
G. Fleischer 1821. P. 1 & 2. 8.
Det græske Maleries Historie. Kbh. 1825.
Jaques Francois Joseph Sally’s Fortjenester af Konstacademiet. ibd. 1820. 
Om den nordiske Mythologies Ubrugbarhed for de skjønne Kunster, ibd. 
eod.
Den nordiske Mythologies Kilder, ibd. 1821.
De nordiske Guders Bælgmørke, ibd. eod.
Niais Saga, den bedste af alle Sagaer, drøftet, ibd. eod.
Et Par Ord til Beslutning om den nordiske Mythologie, ibd. eod.
Nogle mærkelige Omstændigheder, der ligne hinanden i de Gamles og 
njyeres Konst, ibd. eod.
Forspil for J. J. Baggesens Mindefest paa det kgl. Theater, ibd. 1827.
Hr. Benjamin Schlick i Udlandet, ibd. 1828.
»Prøvestenen«, et kritisk Tidsskrift. 1—4. ibd. 1831.
Supplement til Molbechs Ordbog. Nr. 1— 11. ibd. 1833.
2den Udgave under Titel: Bidrag til en dansk Ordbog, ibd. 1834. 
Torchilli Badenii »Jac. Filii« Roma danica, harmoniam atque affiniatem 
lingvæ danicæ cum lingva romana exhibens. Editio altera priore anni 1699 
auctior et emendatior, curante T. Badenio, pronepote. ibd. 1835.
Tillæg til Samme. ibd. 1837.
Notitia cimelii bibliathecæ regiæ publicæ, non ultimis ponendi. ibd. 1838. 
Palinodi. Kbh. 1845.
Kritiske Undersøgelser, ibd. 1845.
Kritikken over Tilbullus’s og Propertius’s Digtninger. Sluttet, ibd. 1846. 
I Tidsskriftet »Minerva«, i »Universitetsjoumalen«, i »Kjøbenhavns Skil
deri« og mange andre Blade har han leveret en stor Mængde større og 
mindre Afhandlinger og Bidrag.
I »Fridemanns og Seebodes Mescellanea maxim, parte critica« har han 
skrevet en Del Afhandlinger.
Ligeledes i »Seebodes Archiv für Philologie und Pædagogik« samt i 
»Neue Jahrbücher für Philologie und Pædagogik«.

72



PERSON.REGISTER
Pag.

Aggerup, Charlotte Helene.........  33
„ Chr. Christoffer Nielsen 33

Andersdatter, Ermgaard.............  32
Andersen, E lse .............................. 53

„ Inger Oda....................  57

Baden, Aage....................................  55
„ Agnes Dyveke von ........... 51
„ Alfred Jensen....................  58
„ Ane Kathrine....................  39
„ Ane Kirstine...................... 39
„ Anna f. 1782 ...................... 39
„ Anna f. 1905 ...................... 53
„ Anna Catharina................  47
„ Anna Dorothea................  33
„ Anna Margaretha............  45
„ Anna Maria.......................  50
„ Anna Maria v o n ..............  32
„ Anna Sofie Francisca . . .  52
„ Anne Birgitte.................... 59
„ Anne Marie.......................  58
„ Arthur Bukholt................ 54
„ A sta ....................................  54
„ Astrid..................................  58
„ A xel....................................  52
„ Barbara Kirstine..............  52
„ Bendix Andreas Heide .. 48
„ Birthe Elisabeth.............. 58
„ Carlo..................................  57
„ Carl Johan.........................  54
„ Cecilia Christence............  33
„ Cecilie Christence............ 36
„ Charlotte Amalie.............. 44
„ Charlotte Barbara............ 44
„ Charlotte Louise f. 1857 . 49
„ Charlotte Louise f. 1874. 50
„ Christen............................  53
„ Christian Christopher . . .  36
„ Christian Ramus.............. 51
„ Christiane f. 1800 ............  45
„ Christiane f. 1911............  53
„ Christiane Elisabeth___  45

Pag.
Baden, Christiane Rasmusine . . .  48 

„ Claus Andreas..................  46
„ Dina..................................... 47
„ Dorothea...........................  33
„ E bb a................................... 54
„ Edvardine Severine Mar

garetha .......................... 46
„ Elisa..................................... 27
„ E llen ...................................  54
„ Else von.............................  32
„ Else Catharina v o n .........  34
„ Else Jacobine....................  39
„ Emmy L ou ise..................  55
„ Erik f. 1939........................ 59
„ Erik f. 1940 ........................ 58
„ Erikka Sofie......................  57
„ Ermgaard v o n ..................  34
„ Ernst von f. ca. 1550___  25
„ Ernst von f. 1620 ............. 29
„ Ernst Ernstsen von .........  25
„ Ernst Bukholt..................  54
„ Eva......................................  57
„ Francisca Margaretha . . .  45
„ Frederikke L ouise........... 39
„ Gerda................................... 55
„ Gerda Elisabeth................  47
„ Gudrun...............................  58
„ Gunhild...............................  36

Gustav Ludvig f. 1764 . . .  41 
Gustav Ludvig f. 1828 . . .  48 
Gustav Ludvig f. 1862... 49 
Gustav Ludvig f. 1918 . . .  57 
Gustav Torkel Jacob von 47 
Gustav Torkel Ludvig. . .  46

„ Gundel Maria.................... 33
„ Hakon Jacob...................... 55
„ Hans Jacob f. 1935.........  58
„ Hans Jacob f. 1938 .........  59
„ Hans Vinther.................... 39
„ Harry Bukholt..................  53
„ Helga..................................  59

73



Baden, Ingeborg Martha..............  58
„ Ingelise Bukholt..............  59
„ Ingvard Jensen ................ 58
„ Iver N ielsen.....................  53
„ Jacob død 1721................  31
„ Jacob f. 1698.....................  34
„ Jacob f. 1704 ...................... 34
„ Jacob f. 1735......... *......... 37
„ Jacob f. 1771....................  40
„ Jacob f. 1768....................  43
„ Jacob f. 1795....................  44
„ Jacob f. 1805 ....................  45
„ Jacob v o n ......................... 29

Jacob Christian f. 1706.. 33 
Jacob Christian f. 1818.. 44 
Jacob Christian f. 1868.. 50 
Jacob Christian f. 1868.. 50 
Jacob Christian f. 1907.. 54
Jacobe...............................  45
Jacobine............................ 49
Jacobine Caroline...........  46
Jacobæa............................ 33
Jens Christian f. 1822 . . .  48 
Jens Christian f. 1873 . . .  50 
Jens Christian f. 1889 . . .  52 
Jens Christian f. 1897... 53
Jensine Kirstine...............  49
Joan Milly Bottera von . 56
Johan D aniel................... 39
Johan Ferdinand...........  48
Johanna Torkeline Mar

garetha ..........................  44
Johanne Theodora.........  50
Johanne Vilhelmine

Charlotte Louise.........  51
Johannes von................... 28
Jost Lauridsen................. 35
J u st...................................  35
Jørgen...............................  35
Jørgen Christian.............  59
Kirstine Cecilie............... 53
Kaj Otto............................ 57
Kaja...................................  55
Kamma.............................  55
Knud Valdemar............... 58
Laurids.............................. 39
Laurids v o n ....................  30
Laurids Nielsen v o n ----  34
Lillian Georgia Böttern v. 56 
L o n e.................................  60

Baden, M ads..................................  35
„ Mads von ........................... 32
„ Maria..................................  36
„ Maria v o n .........................  28
„ Marie Kathrine................  58
„ Maren................................. 32
„ Margrethe Jensen............  58
„ Martha................................  56
„ Mathilde Rahbek..............  54
„ Mette Catharina................  33
„ Mogens f. 1690 ..................  33
„ Mogens f. 1692 ..................  33
„ Niels von f. 1662..............  32
„ Niels von f. 1740..............  35
„ Niels Christian f. 1866 .. 49
„ Niels Christian f. 1919 .. 58
„ Niels Christian f. 1940 .. 58
„ Niels Madsen.................... 39
„ Olga....................................  52
„ Peder f. 1662 ....................  31
„ Peder f. 1690 ....................  33
„ Peder f. 1742....................  36
„ Peder f. 1746....................  35
„ Peder f. 1755....................  35
„ Peder f. 1764....................  35
„ Poul..................................... 59
„ Preben................................  57
„ Rigmor............................... 52
„ Sidsel..................................  53
„ Sigrid Marie...................... 54
„ Sofie....................................  53
„ Sophia................................. 34
„ Sophia Francisca............. 49
„ Sophia Louise Charlotte

f. 1806 .............................  45
„ Sophia Louise Charlotte

f. 1802.............................. 45
„ Svend Aage f. 1902 ...........  54
„ Svend Aage f. 1926 ...........  57
„ Svend Aage f. 1946 ...........  58
„ Tecla Sophia Louise

Charlotte........................  47
„ Torkel f. 1668....................  31
„ Torkel f. 1734 ....................  36
„ Torkel f. 1775....................  40
„ Torkel f. 1765....................  41
„ Torkel Jacob von ............. 51
„ Torkild...............................  58
„ Tove Sophie......................  56
„ Ulla Sophie........................ 59

74



Baden, Vilhelmine Conradine. . .  36 
„ Viggo Chr. Nedergaard.. 52 
„ Valborg.............................  56

Berg, Hansine Vilhelmine...........  48
Berntsdatter, Anna . . .  : ...............  30
Biesche, Jørgen Knudsen...........  32
Blaabjerg, Micoline Jensine.......  52
ßolth, N iels...................................  31
Bukholt, Agnes.............................. 50
Bunch-Christensen, Christen___ 55
Burmann-Becker, J. G..................  45
Bruun, Catharina Jacobsdatter.. 32

„ N ie ls .................................  34
Bøttern, Ellen Katrine................. 51

Cappel, L ars.................................  33
„ Peder...............................  31

Christiansen, Benedikte Christine 49
Clausdatter, Anna.......................... 31
Cossel, Sophie Konradine Frede

rikke Amalie v o n .......  50

Ebbesen..........................................  39
Eller, Agathe Hansdatter...........  31
Esmann, Gustine Magdalene___ 41

Filtenborg, Jens Madsen.............  53
Fischer, Henry De w e t................. 55

„ Viggo Thorvald.............  55
Fistaine, Jean Francois Georg

Abraham..................  44
From, Bolette Catharina.............  37

„ Else Jacobine....................  34
„ Jacob...................................  34

Fuchs, Judithe.............................. 33

Giessing, Mathias.......................... 36
Grundtvig, Erling.......................... 56
Gundestrup, Ejnar........................ 54

Halse, Dorothea...........................  29
„ P ed er................................. 29

Hansen, Maren Aagaardina.......  44
„ Ronald Volmer.............  51

Heerfordt, Maria Christiansdatter 31
Heide, Charlotte L ouise............. 44
Hemström, Margaretha............... 36

Jacobsen, Abraham......................  31
„ Lise...............................  54

Jensen, Elna Valborg Alfrida . . .  54

Jensen, Jensine Hansen............... 53
„ Kirsten Marie................. 52
„ S idsel...............................  48

Jensensdatter, Helle Peder.........  32
Jegind, Anna Margaretha...........  43
Jerløs, Else Chatarina................. 30
Juel-Eriksen, N..............................  55
Jørgensen, Edel Maria Anders-

datter ......................  34

Kamp, Poula................................. 52
Klenau, Gustav Ludvig von.......  37

„ Sophia Louise Charlotte
vo n ...............................  37

Klugmann, Clay............................ 51
Knudsen, Villiam Stenberg.......  53
Krohn, Conrad Peter..................  45

Lachmand, Lyder........................  32
„ Karen........................  32

Larsdatter, K irstine....................  29
Larsen, Ejnar...............................  53
Linde, Erica Amalie....................  44

Madsdatter, Anna.......................... 34
Meedom, Mads Rahbæk............. 49
Mellentin, Johanne Sophie.........  55
Mogensdatter, Judithe................. 31
Møller, Henrik...............................  56

Neuhaus, Oshar Gustav Valdemar 47
Neukrantz, Johan Henrik...........  34
Nielsen, Anna...............................  49

„ Jens................................... 48
„ Emma Kirstine............... 57
„ Niels P eter...................... 49
„ Vald.................................... 56
„ Viggo Kristian................  52

Nissen, Jacob Edvard von.........  45

Olrik, Christian Magnus.............  43
„ Hans Hellesen..................  45
„ Pauline Sophia................  43

Olufsen, Peder...............................  31
„ Christence......................  31
„ Mogens...........................  31

Osten, Anna Sophia v. d.............  38

Pedersen, Nikoline Petrea.........  53
„ Villads.........................  53

Plum, Claus................................... 36

75



Poulsen, Ingrid Sørine................  52
Priergaard, Carl...........................  39

Ramus, Christian.......................... 41
„ Francisca Magaretha . . .  41

Rasmussen, Morten......................  34
Riber, Anna................................... 26

„ Hans Olufsen....................  26
Riisbright, Charlotte Helene----  36
Riiskjær, Kristine.......................... 48
Rosenfeldt, E lse ...........................  34
Rosenmejer, Ju st.......................... 32

„ Øllegaard................  32
Rudolph, Christian Frederik----  46
Rørbye, Christine.......................... 35

Salicath, Margaretha Sophia----  36
Schielderup, Johanna Madsdatter 32
Skive, Elisabeth Cecilia............... 36
Staal, Peder................................... 36
Steffensen, E lly.............................  55
Svane, Hans................................... 27

Svane, Oluf H ansen....................
Svanning, Hans.............................
Svendsen, Ingeborg Sophie.......
Sørensen, Ane Marie....................

„ Camilla Georgia
Christiane...............

„ Johanna.........................
„ Niels..............................

Teiler, Karen Margrethe.............
Thuesen, Torkel...........................

Vinther, Maria Hansdatter.........
Wind, Maria...................................

„ O. J.......................................
Winstrup, A nna...........................

„ Peter von.................... B
O

O
 

KS
2 

S 
S 

$

Urbye, Caroline Catharine.........  43

Ögler, Bendix Lauridsen.............  30

76



Slægtsvaabnet er tegnet a f  Vaabenmaler 
ved Det kgl. Ordenakapitel Franz Sedivy 

efter Anvisning a f  Heraldisk Institut.

Klichéerne er fremstillet a f  
Dietrich & Fahers E fif, Kbh., m. fi.




